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Endelig kan vi si hjertelig velkommen til 
Haugesund! Bibliotekmøtet skulle opprinnelig 
gjennomføres i Haugesund i 2020, men etter en 
pandemi og et allerede planlagt arrangement i Oslo i 
2022, er vi endelig her! 

Og når det først ble forsinket, er det som om 
historien hjelper oss med å slå på stortromma.  
Tilfeldighetene skulle ha det til at det i 2024 er 
akkurat 100 år siden det 17. bibliotekmøtet ble 
avholdt i samme by. 25. august 1924 ble det framført 
en prolog til festen, ført i pennen av skribenten 
Fridtjof Øvrebø: 

[...] 
Vær hilset [da] - bibliofiler. 
Vær hilset til bøkenes fest 
egder, vikværer, striler! Vær 
hilset hver bokgal gjest - Vær 
hilset boktrykkerahner og 
ånder fra bøkenes hall! Vær 
hilset bibliomaner 
og bokormer uten tal! 

[...] 
Jeg hilser er alle, alle 
I bokens kvinner og menn! 
Tross gullkrigens rå basseralle 
I virker for tanke og penn.

I kjemper, tross livets gråhet 
trofast for lys og esprit. 
I øver mot tidens råhet bøkenes 
hvite magi. 

Det er som om det er skrevet til oss, i dag. Kampen 
for tanke og penn er en kamp som aldri hviler, men 
skyter fart gjennom historien, og finner sitt 
nedslagspunkt hvor som helst og når som helst. Og 
det er vår rolle å forsvare friheten, ytringene, 
kunnskapen, tilgangen og til slutt demokratiet. Hver 
eneste dag er det det vi gjør, også i det lille. Hvert 
eneste møte, hvert eneste søk, hver eneste kilde som 
brukes, hver faktaopplysning som graves fram, er en 
kamp for kunnskapen. Hvert eneste lille “hei, det er 
lenge siden jeg har sett deg”, hver eneste samtale, 
lesesirkel eller språkkafe, er en utveksling av tillit. 

Bibliotekenes rolle er stadig viktigere i en virkelighet 
som i større grad preges av fragmentering og 
individualisering av kunnskap, algoritmer og 
tilpassede løsninger. Bibliotekene bidrar med 
fellesskap og tilgang, og det skal vi fortsette å jobbe 
for. 

Det har vært en aktiv periode for foreningen med 
endringer i egen organisasjon og salg av 
Tidsskriftformidlingen, i tillegg til et omfattende 
politisk arbeid med Bokloven som fremdeles ikke er 
avsluttet, og skal følges opp videre. Skolebibliotek 
har vært et område som har fått mer politisk 
oppmerksomhet fra flere, og i sammenheng med 
regjeringens varslede leselyststrategi hadde vi større 
forhåpninger enn de foreløpig har innfridd.  

Vi har også hatt flere nordiske og internasjonale 
prosjekter og samarbeid. Det har gitt oss en mulighet 
til å bidra utover og å hente inn erfaringer fra andre. I 
beretningen kan dere lese mer om hva vi har jobbet 
med i sist landsmøteperiode. 

Selv om det er jeg som ønsker velkommen må jeg 
takke Vidar Lund for alt arbeidet som har vært lagt 
ned i denne perioden, og takke for tre lærerike 
måneder som fungerende leder.

Vel møtt!

Helene Voldner
Leder, Norsk Bibliotekforening

Helene Voldner 
Leder, Norsk Bibliotekforening 
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Styrets forslag til møteledere, referenter,   
protokollunderskrivere, tellekorps og redak 
sjonsutvalg legges fram på landsmøtet. 
Godkjenning av møtereglement

Landsmøtet er åpent for tilhørere inntil 
landsmøtet vedtar noe annet. 
Til å lede møtene velges 2 møteledere. 
Møtelederne avtaler innbyrdes møtets ledelse. 
Alle foreningens medlemmer har tale- og 
forslagsrett på landsmøtet. Møteledere kan gi 
ordet til inviterte gjester.  
Ingen har rett til å ha ordet mer enn 3 ganger i 
samme sak. Med unntak av innledningsforedrag, 
er taletida 3 minutter første gang og 2 minutter 
andre og tredje gang. Møtelederne har rett til å 
stille forslag om ytterligere tidsbegrensning og 
sette strek.
Møtelederne skal gi ordet til kort replikk utenom 
talerlisten. Ingen har rett til mer enn én replikk 
til hver sak.
Til saksbehandlingen gis ingen ordet mer enn en 
gang, og høyst ett minutt til hver sak. 
Forslag skal leveres skriftlig og med forslag-
stillers navn. 
Etter at strek er satt, kan ikke nye forslag tas 
opp. Forslag som ikke er ført opp på dagsorden, 
kan ikke behandles av landsmøtet.
Alle saker avgjøres med alminnelig flertall. Med 
alminnelig flertall menes mer enn halvparten av 
de avgitte stemmer. Ved stemmelikhet er forsla-
get forkastet. 
Når det gjelder valg vises det til Norsk Bibliotek-
forenings vedtekter. 
Det velges 2 referenter til å føre protokoll. 
I protokollen føres forslag, talere, avstemninger 
og vedtak. 
Det velges 2 personer som skal gjennomgå og 
godkjenne protokollen.

Sak 2
Godkjenning av innkalling og dagsorden.
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Hovedstyrets beretning 2022 - 2024

Alternativ bibliotekstrategi 
Fokus for styret og sekretariatets arbeid høsten 2022 
var blant annet å utarbeide en alternativ bibliotekstra-
tegi. En liten arbeidsgruppe ble satt ned og vurderte 
hva den offisielle strategien manglet, og hva forenin-
gen mente ikke var fulgt godt nok opp av Nasjonalbi-
blioteket og departementene. I løpet av arbeidet ble 
det klart at Nasjonal bibliotekstrategi skulle revideres 
og tidsperioden for strategien forlenges. Arbeidet 
med en alternativ bibliotekstrategi ble dermed sendt 
Nasjonalbiblioteket som foreningens innspill til en 
oppdatert nasjonal strategi. Foreningen mente blant 
annet at samspillet mellom alle bibliotektyper måtte 
forsterkes, og at det uavhengig av nivåforvaltning, 
bør en nasjonal bibliotekstrategi legge rammer for 
alle typer bibliotek og forankres også regionalt og 
kommunalt. Foreningen foreslo også at det skulle 
opprette et nasjonalt nettverk for skolebibliotek, styr-
ke universell utforming, ha større fokus på mangfold 
og inkludering og at bibliotekstrategien skulle følge 
opp regjeringens leselyststrategi. 

Opplæringsloven 
Opplæringsloven ble vedtatt av Stortinget somme-
ren 2023, og skal etter planen tre i kraft høsten 2024. 
Til tross for mye arbeid av foreningen og flere andre 
organisasjoner, var regjeringens forslag til ny paragraf 
om skolebibliotek dessverre ingen forbedring, men 
en repetisjon av gjeldende lov. Utdanningsdirektora-
tet fikk i oppgave å lage forskrift som var på høring 
vinteren 2024. Forslag til forskrift var også dårligere 
enn tidligere, ingen statistikk for skolebibliotek i den 
videregående skole var med. Norsk Bibliotekforening 
sendte ut forslag til tekst og oppfordret fylkesbibli-
otekene til å delta i høringen på forskriften gjennom 
sitt fylke. Foreningen har sammen med andre aktører 
jobbet med både Opplæringsloven og nå forskriften 
som skal lages, og vi fikk møte med utdanningsminis-
ter Kari Nessa Nordtun i februar hvor forskriften var 
det sentrale temaet.  

Aksjon skolebibliotek
Foreningen har fortsatt arbeidet i Aksjon skolebi-
bliotek, nå med Anne Britt Ingholm fra faggruppen 
for Skole som representant. Aksjon skolebibliotek 
har blant annet jobbet fram forslag til tekst til bruk 
i høringssvar til ny forskrift til Opplæringsloven og 
ble sendt til mange ulike aktører. Anne Britt Ingholm 
deltok også i Dagsnytt 18 om skolebibliotek i februar. 
Sammen med Aksjon skolebibliotek, utdanningen ved 
Universitetet i Agder, Skolebibliotekarforeningen og 
Saman for skulebiblioteka (som har sin opprinnelse i 
Bergen), har foreningen hatt et stort og godt nettverk 
av engasjerte sjeler i arbeidet med skolebibliotek. 

Helsebiblioteket 
Helsebiblioteket har vært et av foreningens tema på 
hver budsjetthøring. Foreningen har også bedt om 
møte med departementet for å snakke om Helse-
biblioteket. Foreningen tok kontakt med arbeidsutval-
get i UHR-Bibliotek, og deltok på deler av et AU-møte 
hvor Helsebiblioteket var tema. UHR-bibliotekene ser 
ut til å tilpasse seg de reduserte tilgangene til Helse 
biblioteket og forhandler egne løsninger. Foreningens 
spesialgruppe for medisin og helsefag (SMH) og 
engasjerte enkeltpersoner har vært viktige ressurser i 
foreningens arbeid.  

Statsbudsjettet 2022
Dei viktigaste prioriteringane frå Norsk Bibliotek-
forening i statsbudsjettet for 2023 var auka midlar 
til leselyst, prosjektmidlar til både folke-, skule- og 
UH-bibliotek, satsing på nasjonal infrastruktur for 
biblioteka, fast innkjøpsordning for skulebiblioteka og 
auka midlar til innkjøpsordningane. I tillegg la vi vekt 
på Helsebiblioteket, som har vorte utarma over fleire 
år, særleg etter overføringa til Folkehelseinstituttet. 

Sak 3
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Statsbudsjettet 2024 
I forbindelse med statsbudsjettet for 2024 deltok 
foreningen på høringsmøter i Stortinget om lesing og 
skolebibliotek, samt sendte innspill om 
Helsebiblioteket til Helse- og omsorgskomiteen. 
Pressemelding ble sendt da statsbudsjettet ble 
presentert av regjeringen.  

Bokloven  
Arbeidet med boklova gjekk over fleire år, men i 2023 
vart prosessen fullført. Vi kjempa heile tida for at lova 
skulle slå fast likehandsaming av fysisk og digital 
litteratur, både for enkeltpersonar og bibliotek. Her 
var det sterke motkrefter i særleg forlagsbransjen som 
i utgangspunktet fekk større gjennomslag slik at 
regjeringa ikkje utfordra EØS-retten innanfor 
opphavslovgjevinga. Likevel, gjennom høyringane på 
Stortinget vart det tydeleg at det er stor politisk vilje 
for å gje biblioteka rett til å kjøpe og låne ut digitale 
bøker (e-bøker og e-lydbøker) etter same modell som 
den fysiske. Etter at Stortinget bad regjeringa om å 
finne ut korleis ein kan gje biblioteka denne retten, 
fekk Norsk Bibliotekforening i samarbeid med Bibli-
oteksentralen gjort ei juridisk vurdering som synte at 
innanfor EØS-retten er det fullt høve til å innføre 
kjøps- og utlånsrett for biblioteka. Regjeringa si juri-
diske utgreiing kjem i 2024. 

Innspill til leselyststrategien 
Våren 2023 varslet regjeringen at de skulle legge fram 
en leselyststrategi, som varslet i Hurdalsplattformen. 
Avsendere var Kunnskapsdepartementet og Kulturde-
partementet i samarbeid. Dette var basert på en øken-
de bekymring rundt lesing i den norske befolkningen, 
og særlig funn i PIRLS og PISA undersøkelsene, som 
måler norske elevers lesekompetanse og leselyst. 
Norsk Bibliotekforening ble sammen med andre 
aktører og organisasjoner invitert til et innspillsmøte 
der vi la fram våre innspill muntlig, og sendte inn 
skriftlig høringssvar. Vi pekte på behovet for en 
helhetlig og langsiktig satsing, og på bibliotekenes 
rolle for å sikre livsløpsperspektiv, ved å se de ulike 
bibliotektypene i sammenheng. Sammen med andre 
organisasjoner og aktører pekte vi også på viktigheten 
av skolebibliotek. Arbeidet med leselyststrategien har 
blitt utsatt i flere runder, og er i skrivende stund 
fremdeles ikke avlevert. Dette arbeidet vil foreningen 
være nødt ti lå følge tett videre. 

Samarbeid med andre om leselyst – 
to seminarer 
I arbeidet med leselyststrategi har NBF samarbeidet 
med et bredt felt av leseorganisasjoner, forfatterorga-
nisasjoner og andre institusjoner og aktører for å enes 
om et samlet innspill til regjeringen. Organisasjonene 
ble enige om felles innspill og behov for kunnskaps-
innhenting og felles kunnskapsgrunnlag. Dette ble 
presentert på to seminarer, som ble avholdt i Norsk 
barnebokinstitutts lokaler, i løpet av 2023. På semi-
narene deltok representanter fra både Kulturdeparte-
mentet og Kunnskapsdepartementet.

Eget arbeid med lesing
November 2023 gjennomførte Norsk 
Bibliotekforening et seminar med lesing som tema, på 
Deichman Tøyen. I løpet av en halv dag var ulike 
aktører invitert til refleksjoner, innspill, og samtaler 
rundt både lesing, litteratur og bibliotekenes rolle. 
Statssekretær fra Kulturdeparte-mentet deltok i en av 
panelsamtalene, og var også til stede hele dagen. 
Dette var en måte å markere også bibliotekenes rolle 
og agenda i arbeidet med lesing. I forlengelsen av 
tidligere gjennomførte seminarer og arbeid med lesing 
ble begrepet “lesekultur” brukt, i stedet for “leselyst”. 
Deltakere på seminaret var både bibliotekarer, ansatte 
i andre leseorganisasjoner og andre interesserte. 
Seminaret var åpent for alle interesserte, og ble 
støttet av Fritt Ord. Arrangementet fikk mange gode 
tilbakemeldinger. Sommeren 2023 hadde vi også en 
lengre kronikk på trykk i Morgenbladet som tok for 
seg bibliotekenes plass i arbeidet med lesestrategi. 

Digital inkludering 
Digital inkludering og arbeidet mot digitalt utanfor-
skap har vore viktig i meldingsperioden. Foreininga 
har synleggjort biblioteka si rolle i ulike samanhen-
gar, som i høyringar, innspelsmøte og andre arenaer. 
Digital inkludering har vore tema i fleire av utvala, t.d. 
skreiv Opphavsrettsutvalet ei høyring om Marrakesh-
traktaten og Utval for digital tilgang om 
Digitaliseringsstrategien. 

Biblioteka gjer ein viktig jobb med å drive opplæring i 
bruk av digitale verktøy og tilby digitale tenester til 
folk. På slutten av 2023 vart organisasjonen invitert til 
å vera med i «Samabeidsforum for digital inkludering» 
i regi av Digitaliseringsdirektoratet. 

Årets bibliotek 2022 og 2023  
Skulebiblioteket ved Gamlebyen skole vart Årets 
bibliotek 2022 for sin store innsats for skulen og for 
elevane si leselyst, og for å vera eit førebilete for an-
dre skulebibliotek. På Gamlebyen skole er biblioteket 
hjartet i skulen. Det er ein aktiv kultur- og kunnskaps-
formidlar, og er viktig både fagleg, sosialt og språkleg 
for elevane. Prisen vart delt ut av Fritt Ord-direktør 
Knut Olav Åmås under eit arrangement på Deichman 
Grünerløkka 12. januar 2023. 

Prisen var òg ei anerkjenning av Oslo kommune sine 
grep for å styrkje skulebiblioteka i byen. 
Gamlebyen skole var ein av dei første skulane i Oslo
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som fekk eige bibliotek, og i 2023 feira 
skulebiblioteket 100 år. Biblioteket arrangerer 
kunstutstillingar, bokkafé, forteljarstunder og 
leseklubb. Biblioteklæraren bidreg aktivt med 
litteraturformidling, og arrangerte til dømes vinteren 
2022 litteraturveke med Kronprinsesse Mette Marit 
som gjest. 

Prisvinneren fikk et grafisk trykk, og får låne Brage-
prisen som ble tildelt folkebibliotekene kollektivt i 
2013. Dei andre nominerte til Årets bibliotek 2022 var: 
Horten bibliotek, Ringsaker bibliotek, Viken 
fylkesbibliotek og Senja bibliotek. 

For 2023 vart biblioteket ved Årstad vidaregåande 
skule i Bergen tildelt prisen Årets bibliotek for 
innsatsen sin for å skape ein lesekultur på skulen, 
og for å vere eit førebilete for andre skulebibliotek. 
Prisen vart delt ut av leiar for Utdannings- og 
forskingskomiteen på Stortinget, Hege Bae Nyholt 
(Raudt) under eit arrangement på Deichman 
Grünerløkka 11. januar 2024. 

Årstad vidaregåande skule har om lag 900 elevar og 
har stort sett yrkesfaglege studieretningar. Biblioteket 
satsar offensivt for å skape ein lesekultur på skulen. 
Dei har leseaksjon, bokpodkasten «Årstad les», bok-
klubben «Bokhavet» og litteraturprisen «Gullkroken». 
Det siste i samarbeid med Litteraturhuset i Bergen og 
Bergen internasjonale litteraturfestival. 

Mykje av arbeidet dei gjer verkar også sosialt utjamn-
ande. Elevane på skulen har ulik sosial bakgrunn, men 
her får alle ein sjanse til å bli med i eit kulturelt miljø 
som det elles kan vere vanskeleg å ta del i. Biblioteket 
på Årstad vidaregåande skule med den aktive 
formidlinga si klarer å skape entusiasme for lesing og 
litteratur blant ungdom. Skulen brukar også 
biblioteket sitt som ein viktig aktør for dialog, gode 
relasjonar og elevaktive læringsformer. 

Prisvinnaren fekk eit grafisk trykk, og låner 
Brageprisen for et år.  

Nasjonale bibliotekdager  
Sidan 2014 har det vore arrangerte ein nasjonal 
bibliotekdag 1. september. I 2022 vart dagen markert 
gjennom eit samarbeid med Frivilligåret 2022. Vi 
oppmoda bibliotek og våre regionlag og faggrupper til 
å markere samarbeid med dei frivillige denne dagen. 

Gjennom fleire år har sekretariatet og hovudstyret 
fått tilbakemeldingar om at ein i staden for ein 
nasjonal bibliotekdag bør ha nasjonale bibliotekdagar. 
Dette vart gjennomført i 2023. Denne gongen utan 
eitt overordna tema, men sekretariatet la særleg til 
rette for å markere at det var kommune- og
fylkestingsval og at leselyst hadde vorte eit viktig 
tema gjennom dei siste åra. 

Det var positive tilbakemeldingar på at 
markeringa vart meir fleksibel, men utover eit 
lesarbrev frå leiaren som vart spreidd over heile 
landet var det vanskeleg å få mediegjennomslag. 

Bærekraftsarbeid  
Norsk Bibliotekforening har auka satsinga på 
berekraftsarbeidet gjennom oppretting av eit eige 
utval for berekraft i bibliotek. I tillegg har vi bidrege 
på fleire fylkesbiblioteksamlingar, samarbeid med 
Berekraftsbiblioteket og Norsk Barnebokinstitutt og 
andre arenaer der dette temaet er viktig. Les meir i 
teksten frå Utval for berekraft i bibliotek. 
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10 punkter til regionale og lokale partiprogram 
for kommunevalget 2023 
Sekretariatet laget en liste med 10 punkter til regiona-
le og lokale partiprogram i forkant av kommunestyre- 
og fylkestingsvalget høsten 2023. Punktene ble sendt 
ut til alle regionlag med oppfordring om å ta kontakt 
med de ulike politiske partiene som var i ferd med å 
lage nye lokale partiprogram. Sammen med fakta-
punkter om bibliotek generelt, inkluderte listen blant 
annet tema og argumenter for bibliotek og leselyst, 
bibliotek og helse samt bibliotek og høyere utdanning. 

Tips og triks for debatt i biblioteket
I forbindelse med valget høsten 2023 oppfordret 
Norsk Bibliotekforening bibliotek til å være med på 
de-mokratiske prosesser lokalt og invitere til politisk 
debatt på biblioteket. Debatt i bibliotek er en del av 
bibliotekets samfunnsoppdrag og er med på å gjøre 
biblioteket relevant i lokalsamfunnet. Debatter er 
med på å skape møter mellom mennesker ansikt til 
ansikt, og en god lokal offentlighet kan være et viktig 
korrektiv til en digital debattkultur. Bibliotekene ble 
også oppfordret til å la andre stemmer bli hørt enn de 
som vanligvis kommer til ordet i den offentlige sam-
talen. Oppfordringen fra foreningen ble presentert 
på Bibliotekdagene i Viken og fulgt opp med et notat 
med faktiske tips og triks. Foreningen organiserte selv 
en debatt på Deichman Grünerløkka med politikere 
i Oslo hvor man diskuterte kommende bibliotekpoli-
tikk i hovedstaden.  

Spørreundersøkelser om biblioteksjefenes 
redaktørrolle   
Våren 2023 gjennomførte Norsk Bibliotekforening en 
spørreundersøkelse om hvordan bibliotekene opple-
ver rollen som arena for samtale og debatt. I under-
søkelsen kom det frem ulike syn på hvem som skal 
slippe til med sin stemme i biblioteket. Undersøkel-
sen ble også formidlet i en artikkel i Bok & bibliotek 
1/2023. 

Arendalsuka 2022 og 2023
I forkant av Arendalsuka 2022 tok Norsk Bibliotek-
forening initiativ til å samle organisasjoner innenfor 
bok og litteraturfeltet til en felles arrangementsdag 
på Arendal bibliotek. Et av arrangementene ble et 
fellesmøte hvor statsrådene for både Kultur- og 
likestillingsdepartementet og Kunnskapsdeparte-
mentet snakket om lesing. Norsk Bibliotekforening 
hadde i tillegg sitt eget arrangement: Når ord blir 
våpen, en samtale om hva det betyr for deg og meg 
når desinformasjon og propaganda blir systematisert. 
I panelet var Bente Kalsnes fra Høyskolen Kristiania 
og forfatter av Falske nyheter, Silje Sjursen Skiphamn 
fra Faktisk.no og Nina Stenbro, fylkesbiblioteksjef i 
Agder. Samtaleleder var generalsekretær Ann Berit 
Hulthin. I 2023 var Norsk Bibliotekforening igjen 
på Arendal bibliotek med en samtale om demokrati; 
Demokrati i ubalanse? I samtalen var Tore Rem, 
direktør for Demokrati UiO, Veronicha Angell Bergli 
fra Bibliotekarforbundet og Carl Henrik Knutsen, 
statsviter fra UiO. Samtaleleder var styremedlem 
Birgithe Schumann-Olsen. Begge arrangementene var 
svært godt besøkt.   

Norsk Litteraturfestival
Både i 2022 og 2023 har Norsk Bibliotekforening hatt 
eit godt samarbeid med Innlandet fylkesbibliotek for 
å få til eit innhaldsrikt bibliotekprogram på festivalen. 
Utval for ytringsfridom og Utval for litteraturpolitikk 
har hatt det faglege ansvaret for innhaldet frå 
foreininga si side. 
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WEXFO  
Norsk Bibliotekforening eig ein aksje i det ideelle 
aksjeselskapet World Expression Forum (WEXFO), 
eit initiativ frå både forlags-, presse- og forfattarhald. 
Målet er å skape ein internasjonal arena for å fremje 
og diskutere ytringsfridom på tvers av ulike sam-
funnsgrupper og aktørar, og å «be a hub, the central 
meeting place for everyone who is concerned with 
freedom of expression». Den aller fyrste konferansen 
var i 2022, og i 2023 bidrog Norsk Bibliotekforening 
ved Utval for ytringsfridom med ein workshop som 
mellom anna gjekk inn på biblioteka si rolle som 
ytringsarenaer. Sjå òg rapporten frå Utval for ytrings-
fridom. 

IFLA - International Federation of Library 
Associations and Institutions 
Norsk Bibliotekforening er aktiv i IFLA, både 
gjennom å delta på dei årlege konferansane (WLIC) 
og gjennom å vera med i seksjonsstyre og andre verv.  

IFLA har vore gjennom ein turbulent periode, der 
misnøye med styringa på hovudkontoret i Haag og 
manglande gjennomsiktigheit har gjort dei siste åra 
vanskelege. Styret som gjekk av i 2023 vart røysta ned 
av generalforsamlinga i Rotterdam på ei formell sak 
slik at medlemene kunne vise misnøye med at styret 
hadde vedteke å leggje konferansen i 2024 til Dubai 
trass i sensur av programmet. Det enda med at 
bibliotekforeininga i Dei sameinte arabiske emirata 
trekte invitasjonen, og at det ikkje blir WLIC i 2024.

Leiar Vidar Lund representerte Norsk Bibliotek-
forening i seksjonsstyret for MLAS, seksjonen for 
bibliotekforeiningar. 

EBLIDA - European Bureau of Library, Informati-
on and Documentation Associations 
EBLIDA er ein sjølvstendig organisasjon som særleg 
dekkjer arbeid opp mot EU og Europarådet på vegner 
av dei europeiske bibliotekorganisasjonane. Organi-
sasjonen prioriterer tre område: berekraft, e-lån og 
biblioteklovgjeving. I tillegg til å arbeide opp mot dei 
europeiske organa fungerer EBLIDA som eit nettverk 
mellom dei europeiske bibliotekorganisasjonane. 
Leiar har vore med på generalforsamlingane med 
konferanse i Aten i 2022 og Luxembourg i 2023. 

PLIA – Palestinian Library Association 
Norsk Bibliotekforening betaler Palestinas bibliotek- 
og informasjonsforening sin kontingent til IFLA. 
Det har ikkje vore vidare kontakt eller samarbeid med 
organisasjonen i perioden. I samband med krigen 
i Gaza har Norsk Bibliotekforening støtta opp om 
medisinske bibliotek. 

Blue Shield 
Blue Shield er ein internasjonal samarbeids-
organisasjon for ABM-feltet. Målet er å arbeide for at 
kulturarv ikkje skal bli øydelagt i væpna konflikt eller 
naturkatastrofer, særleg med grunnlag i 
Haag-konvensjonen av 1954 med protokollane av 1954 
og 1999. Arbeidet går ut på å drive påverknad og gje 
opplæring i korleis ein skal berge kulturarven 
gjennom kriser. Leiaren i Norsk Bibliotekforening 
representerer IFLA i Den norske BlueShield-
komiteen.

Bibliotekparaplyen  
Dei siste åra har det vore 1-2 møte i året i Biblio-
tekparaplyen. Alle fagforbund, bibliotekpolitiske 
foreniningar og faglege samarbeidsorgan er velkomne 
i paraplyen. Norsk Bibliotekforening, Fagforbundet 
og Bibliotekarforbundet skiftar på å kalle inn og or-
ganisere møta. Det har særleg vore vekt på innspel til 
budsjettarbeidet, og elles informasjon på tvers av dei 
deltakande organisasjonane.

Veiledende yrkesetiske retningslinjer  
Dei yrkesetiske retningslinjene vart vedtekne i 2007 
gjennom eit samarbeid mellom fagforeiningane i 
sektoren og Norsk Bibliotekforening. I 2022 starta 
arbeidet med å revidere dei, noko som blir sluttført i 
starten av 2024. 

Nordisk samarbeid 
Under pandemien fikk det nordiske samarbeidet også 
en digital løsning, som vi har fulgt opp både i 2022 og 
2023. De nordiske bibliotekforeningene besøkte ende-
lig Oslo i 2023. Dette var et møte som i utgangspunk-
tet var berammet til april 2020 og utsatt tre ganger. 
I tillegg til å drøfte problemstillinger vi har felles og 
bidra til erfaringsutveksling, har de nordiske 
bibliotekforeningen en felles front og holdning 
til IFLA.  

Prosjekt Tsjekkisk bibliotekforening 
Siden 2020 har Norsk Bibliotekforening vært partner 
i et EØS-prosjekt om å støtte og videreutvikle den 
Tsjekkiske bibliotekforeningen. Det er Tsjekkisk 
bibliotekforening som ledet prosjektet. I mai 2022 
kom prosjektleder og styreleder av foreningen til 
Oslo for å se hvordan foreningen arbeider, møtte 
ulike organisasjoner som vi samarbeider med og 
besøkte blant annet Nasjonalbiblioteket og Sarpsborg 
bibliotek. Høsten 2022 reiste delegater fra Norsk 
Bibliotekforening til Tsjekkia for å delta på tsjekkisk 
bibliotekmøte i Olomouc, og generalsekretær deltok 
på avslutningskonferanse for prosjektet i Praha i 
januar 2023. 
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Norsk Fagbibliotekforening 
Høsten 2022 og vinteren 2023 ble medlemmer av 
Norsk Fagbibliotekforening gjort oppmerksom på at 
foreningen ikke har hatt et fulltallig valgt styre siden 
2021, og at det derfor ikke har vært aktivitet 
i Norsk Fagbibliotekforening sentralt. Lokallaget i 
Trondheim fikk senere samme problem, og har siden 
2022 ikke hatt et fulltallig styre. Styremedlemmer tok 
kontakt med Norsk Bibliotekforening for hjelp. 
Organisasjonskonsulent og generalsekretær har 
bistått, og det ble satt ned et interimsstyre som fikk 
avholdt et årsmøte i april 2023. Årsmøtet viste at det 
dessverre ikke var grunnlag for å opprettholde Norsk 
Fagbibliotekforening som egen organisasjon. Årsmø-
tet vedtok derfor å avvikle organisasjonen og det ble 
formelt gjort på et ekstraordinært årsmøte 9. juni 
2023. Foreningens økonomiske ressurser skal deles ut 
som stipend av en stipendjury.  

Veiledning innbyggertorg  
Å lage en veiledning for samlokalisering av biblio-tek 
og innbyggertorg var opprinnelig et forslag fra NBF 
Vestland. Styret gjennomførte først et webinar om 
innbyggertorg og fulgte med på prosjektet om 
bibliotek og innbyggertorg fra Indre Østfold kommu-
ne og Drammen kommune. Sekretariatet utarbeidet 
en veiledning med forslag til hvordan bibliotek kan 
forberede seg på en samordning med innbyggertorg 
eller samordning med andre servicetiltak i sin kom-
mune. Veiledningen fikk innspill fra personer som 
har erfaring fra arbeidet med bibliotek og 
innbyggertorg. Veiledningen ble publisert på ulike 
nettsteder.    

IFLA/UNESCO folkebibliotekmanifest 
Under IFLA-konferanse i Dublin i 2022 ble et 
oppdatert felles manifest for folkebibliotek presen-
tert. Bibliotek fra hele verden har bidratt, slik at det 
representerer virksomheten og formålet til folkebi-
bliotekene i dag. Manifestet har eksistert siden 1949. 
Norsk Bibliotekforening har fått oversatt manifestet
til bokmål, nynorsk og nordsamisk. 

Hovedstyret / AU  
Hovudstyret har halde fram med hovudsakleg digitale 
møte. 1-2 møte i semesteret har vore fysiske. To 
styremedlemer har trekt seg på grunn av endringar av 
arbeidsstad. Dette har gjort at styret ved fleire høve 
ikkje har vore fulltalig på styremøta. Arbeidsutvalet 
har berre hatt digitale møte. 

Styreseminar  
Styreseminara har vore haldne i samband med fysiske 
styremøte på våren. Våren 2022 hadde konkretisering 
av handlingsplanen og oppfølging av landsmøtesaker 
på programmet. Våren 2023 dreide seg om kommuni-
kasjon, vedtektsendringar/arbeidsmåtar og 
yrkesetiske retningslinjer. 

Fadderordningen  
Hovudstyret har halde fram med ei fadderordning der 
kvar styremedlem har hatt oppfølgingsansvar overfor 
regionlag og faggrupper. Styremedlemene har hatt 
kontakt med leiar/styre for å høyre om det er noko 
ein vil diskutere eller treng. 

Leiarmøta 
Leiar og sekretariatet har hatt Teams-møte med 
leiarane i regionlaga og faggruppene om lag ein gong 
i månaden. Møte har vore nyttige for å dele infor-
masjon, utveksle røynsler og få innspel til arbeidet 
i hovudstyret og sekretariatet. Det har vore godt 
oppmøte, og alle laga har vore innom minst eitt møte 
i løpet av året.  

Sal av Tidsskriftformidlingen 
Tidsskriftformidlinga har vore ein viktig del av 
Norsk Bibliotekforening sidan 1930-talet, og sær-
leg frå 1970-talet har det vorte generert inntekter 
som har styrka foreininga. Spørsmålet om sal har 
vore oppe fleire gonger tidlegare, men vorte avvist 
av ulike grunnar. Denne gongen vart det annleis, av 
di ein fekk ein kombinasjon av å miste fleire med-
arbeidarar på kort tid samstundes som det trongst 
ei kraftig tenesteutvikling for å fylle både gamle og 
nye krav til sørvis og tryggleik. Difor gjekk styret til 
Biblioteksentralen for å sjå om det var interesse for 
å levere tidsskrift i tillegg til alt det andre dei leverer. 
Hovudstyret valde å gå direkte til Biblioteksentralen 
sidan det berre var ein leverandør av norske tids-
skrift på marknaden i tillegg til oss. Dersom vi hadde 
gått for ope sal kunne vi risikert ein monopolsitua-
sjon på norske tidsskrift, noko som ikkje ville tent 
biblioteka. Ein uavhengig rådgjevar blei engasjert for 
å gjera ei verdivurdering av tenesta. Salet skjedde 
under føresetnad av at det vart ei verksemdsover-
taking, slik at Biblioteksentralen SA tok over ansvar 
for tilsette og både kunde- og leverandørkontraktar. 
Styret diskuterte internt korleis salet kunne påverke 
medlemsmassen til foreininga da det har vore krav 
med medlemskap i foreininga for å kunne bruke Tids-
skriftformidlingen. So langt har ikkje salet hatt 
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stor innverknad på medlemstalet. Salet har gjort at 
sekretariatet og hovudstyret no konsentrerer seg 
om politiske og organisatoriske saker. Det legg òg eit 
press på sentralleddet for å arbeide meir aktivt for å 
halde på og verve medlemer til organisasjonen. 

Vedtektsarbeidet  
I fråsegna til landsmøtet i 2022 etterlyste kontroll-
komitéen ei vedtektsendring med tanke på å gjera 
leiarvervet meir fleksibelt med tanke på stillingsstor-
leik. Styret plukka opp ballen og nedsette eit utval til 
å jobbe med saka. I arbeidet såg utvalet òg at det var 
andre ting som burde gjerast noko med eller ryddast 
opp i. Styret kjem med framlegg til vedtektsendringar 
på landsmøtet i 2024. 

Organisasjonsmøtet 2022  
Organisasjonsmøtet i 2022 ble avholdt på Lille-
strøm 27.-28. oktober. Vi var om lag 50 deltakere fra 
sekretariatet, hovedstyret, regionlag og faggrupper. 
Lillestrøm hadde fått nytt bibliotek, noe av grunnen 
til at vi valgte Lillestrøm som sted for organisa-
sjonsmøtet det året. Hovedstyret og sekretariatet 
orienterte om aktuelle saker, Anders Grønning fra 
Bibliogames holdt et foredrag om dataspill i bibliotek, 
og omvisning i Lillestrøm bibliotek av biblioteksjef 
Sølvi Tellefsen. På kvelden var det felles middag, med 
quiz som underholdning. Organisasjonsmøtet fikk 
også besøk av Eskil Grendahl Sivertsen fra Forsvarets 
forskningsinstitutt, som snakket om propaganda og 
desinformasjon. I forbindelse med kommune- og fyl-
kestingsvalget 2023 holdt Linn T. Sunne et innlegg om 
lokalpolitisk arbeid og hvordan kommunale prosesser 
foregår. Linns innlegg ble etterfulgt av en diskusjon 
om foreningens arbeid i forbindelse med valget. Nitja 
– senter for samtidskunst i Lillestrøm hadde en utstil-
ling om dataspill i denne perioden. Vi la inn et besøk
her, før vi avsluttet møtet med en bli kjent-runde.

Organisasjonsmøtet 2023
I 2023 arrangerte vi Organisasjonsmøtet i Drammen 
2.-3. november. Vi hadde gode erfaringer fra Lille-
strøm, og tenkte det kan være fint å flytte møtet litt

rundt og ut av Oslo. Første dag var vi på Drammen 
bibliotek, hvor vi fikk en orientering fra campus-
biblioteket til Universitetet i Sørøst-Norge (USN). 
Resten av dagen gikk med til orienteringssaker om 
foreningens faglige og politiske arbeid og en bli kjent-
runde i grupper. På kvelden spiste vi middag på 
hotellet, med en liten markering av Norsk Biblio-
tekforenings 110-årsjubileum. Tone Moseid, tidligere 
biblioteksjef i Tønsberg og aktiv i foreningen, holdt et 
kåseri under middagen. Mye av programmet dagen 
etter var internt. Etter innspill fra ulike ledd 
i foreningen, holdt vi en workshop om foreningens 
organisering. Hvordan bør foreningen organiseres for 
en mest økonomisk, effektiv og bærekraftig organisa-
sjon? Etterfulgt av dette hadde vi en intern panelsam-
tale om foreningen og hvem vi er/skal være, samt et 
foredrag fra Frivillighet Norge om frivillig arbeid og 
organisasjonsutvikling. Vi avsluttet denne dagen med 
et foredrag av Petter Bae Brandtzæg fra Universitetet i 
Oslo, om KI og det offentlige ytringsrommet. 

Sekretariatet  
I løpet av høsten 2022 ble det klart at de nye eiere av 
Universitetsgata 12 ikke fikk fortsette vår leiekontrakt 
av kontorlokaler. Sammen med Museumsforbundet 
startet vi jakten på nye lokaler og 1. februar 2023 
flyttet vi, om mulig, til enda mer sentrale Akersgata 
43. Sekretariatet deler fortsatt kontorlokaler med
sekretariatet til Norges Museumsforbund.

Per 1. februar 2024 har sekretariatet tre 
fulltidsansatte:  
Ann Berit Hulthin, generalsekretær 
Mari Vannes, rådgiver 
Karoline Askheim, organisasjonskonsulent

Arkiv
Fram til 2023 hadde arkivet følgt med sekretariatet, 
både til lokala i Malerhaugveien på Ensjø og til Uni-
versitetsgata. Arkivet var pakka ned, men ikkje kon-
sekvent organisert eller rydda. Difor fekk vi ein avtale 
med Papirarkivet AS om å rydde og organisere arkivet 
med tanke på avlevering til Riksarkivet. Vi søkte og 
fekk støtte frå Kulturrådet til kulturvern. Prosessen 
blir fullført våren 2024.  

Ny avtale med ABM-media 
I løpet av 2023 ble det inngått en ny avtale med ABM-
media om distribusjon av Bok & bibliotek til alle 
foreningens medlemmer. Som et ledd i å styrke og 
bidra til et fortsatt godt fagblad for fagfeltet vedtok 
styret en reell økning i pris for distribusjon og 
medlemmenes tilgang til Bok & bibliotek. Forenin-
gens egne medlemssider utgår. Medlemssidene er 
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tidkrevende og trykketiden for fagbladet lang. Nyheter 
og informasjon til medlemmene vil styret ivareta 
gjennom SoMe, nettsider og nyhetsbrev.  

Nye e-postadresser  
Etter ønske fra flere regionlag og faggrupper fikk 
alle fra høsten 2023 egne e-postadresser tilknyttet 
Norsk Bibliotekforening. Endringen inkluderte også 
Microsoft 365-lisenser som gir tilgang til Outlook, 
Teams, Sharepoint, Word osv. Når alle opererer 
innenfor foreningens miljø, vil det være enklere å 
føre styrearbeid videre og ha koll på arkivene. Siden 
Microsoft-kontoen inneholder både e-post, arkiv, mø-
tefunksjon, Word-lisens, samt kommunikasjonsplatt-
formen Teams, vil det føre til mindre fragmentering 
av arbeidet. Både i den forstand at en ikke behøver 
flere ulike arbeidssteder (Google, Basecamp, Zoom, 
Facebook), og at foreningen sitt felles arbeid samles 
i samme system. Håpet er også at veien vil bli kortere 
mellom sentralleddet, regionlagene, faggruppene 
og utvalgene når vi befinner oss på samme digitale 
plattform.  

Fra Basecamp til Teams  
Basecamp har vært foreningens interne 
kommunikasjonsplattform i mange år. Noen 
regionlag og faggrupper har brukt Basecamp aktivt, 
mens andre har tatt i bruk andre plattformer etter 
ønske og behov. Basecamp har fungert godt som et 
sted å samle kommunikasjon og arkiv, men oppleves 
noe utdatert i dag. Da regionlag og faggrupper fikk 
egne Microsoft-lisenser høsten 2023, var det duket 
for å bytte ut Basecamp med Teams. Dette er vi i gang 
med våren 2024. Tanken er at Teams skal være en 
plattform der hele organisasjonen kan kommunisere 
på tvers. Mange bruker allerede Teams på arbeids-
plassen sin, og er kjent med systemet. Vi regner 
likevel med at overgangen fra Basecamp til Teams vil 
ta noe tid og kreve noe oppfølging. Planen er å si opp 
Basecamp fra 1. mai 2024.  

Webinarer 
Til sammen ble det holdt 8 webinarer i 2022 og i 2023. 
Sekretariatet har samarbeidet om noen av webinare-
ne med Agder fylkesbibliotek, mens noen webinarer 
har vært forbeholdt egne medlemmer og tillitsvalgte, 
blant annet webinar om organisasjonsarbeid.  

Bibliotekmøtet 2022
Bibliotekmøtet 2022 ble holdt i Oslo i samarbeid 
med NBF Oslo og Deichman. Bibliotekmøtet gikk 
av stabelen 23.-24. mars 2022. Møteplassen var både 
konferansehotellet The Hub og Deichman Bjørvika. 
Møtet inkluderte flere fellesmøter: om mangfold og 
inkludering, Nasjonalbiblioteket informerer, fag- og 
forskningsbibliotekenes rolle som kunnskapsformid-
ler, lesing, Bibliotek qua vadis?. I tillegg var det 20 
parallellseminarer, utstilling, mottakelse på 
Deichman Bjørvika, festmiddag, quiz, badstu og 
bibliotekbesøk. Med stort og smått deltok hele 500 
deltakere på konferansen. Dagen etter 
Bibliotekmøtet, avholdt foreningen sitt landsmøte 
hvor Vidar Lund ble gjenvalgt som leder.   

Kommunikasjon 
Norsk Bibliotekforening har hatt sine to faste 
medlemssider i Bok & bibliotek, med informasjon om 
foreningens arbeid og med innlegg av leder Vidar 
Lund. Rådgiver Mari Vannes har også bidratt med 
artikler fra fengselsbibliotek, om biblioteksjefens 
redaktørrolle og fra HumSam-biblioteket ved Univer-
sitetet i Oslo. Norsk Bibliotekforening har ikke egne 
sider fra og med 2024. 

Det blir sendt ut nyhetsbrev en gang i måneden med 
nytt fra foreningen.  

Facebook er kanalen der sekretariatet deler informa-
sjon om vår virksomhet. Instagram brukes til verve-
kampanjer og annen informasjon.  

Det har blitt utarbeidet en ny kommunikasjonsstra-
tegi med fokus på Norsk Bibliotekforenings målgrup-
per. 

Nytt medlemssystem  
Det har i lengre tid vært en plan å skifte medlemssys-
tem i Norsk Bibliotekforening. RegWeb, som har vært 
i bruk siden 2015, har sine mangler og vanskeligheter, 
og det har vært ønske om et system som oppdate-res 
kontinuerlig, som er mer intuitivt, og rommer flere 
muligheter. Flere mulige medlemssystemer ble 
undersøkt, og i 2023 ble det inngått en avtale med 
Unicornis AS om medlemssystemet HyperSys. 
Arbeidet med implementering startet høsten 2023, og 
har fortsatt vinteren og våren 2024. HyperSys vil 
gjøre både fakturering, vedlikehold, medlemskontakt, 
rap-portering og statistikk enklere. En del oppgaver 
som tidligere ble gjort manuelt, gjøres nå automatisk. 
På sikt vil det være mulig for medlemmer å logge seg 
inn på Min side, tillitsvalgte får tilgang til sine 
medlems-lister, det vil bli mulig med SMS-
utsendinger og andre kommunikasjonsmåter.   
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Økonomi 
Salg av Tidsskriftformidlingen har medført en ny 
økonomisk situasjon for foreningen sentralt, og de 
løpende inntektene som Tidsskriftformidlingen sto 
for uteblir. Nå er hovedinntektskilden medlemskon-
tingent og statlig støtte. Dette vil medføre at deler 
av foreningens driftsutgifter framover vil dekkes av 
egenkapitalen. Hovedstyret har vedtatt en forvalt-
ningsplan for bruken av foreningens egenkapital og 
hvordan egenkapitalen gradvis vil reduseres. Den 
statlige støtten må øke i framtiden om foreningen 
skal holde samme aktivitetsnivå som i dag. Forenin-
gen tildeler regionlag og faggrupper grunnstøtte og 
lagene og gruppene har i tillegg mulighet til å søke 
aktivitetsstøtte hvert år.  

Vervekampanjer
I 2022 hadde vi en vervekampanje i løpet av våren/
sommeren. Seks ulike medlemmer stilte opp med 
bilde og «jeg er medlem i Norsk Bibliotekforening 
fordi»-sitat på Instagram. Vi trykket også opp flyere 
med budskapet «Hva er mer punk enn biblioteket?». 
De som meldte seg inn før 1. juli var med i trekningen 
av et gavekort fra Tekstallmenningen. Høsten 2022 
hadde vi en kampanje for studenter, med tilbud om 
medlemskap for 200,- ut 2023.  

I forbindelse med kommune- og fylkestingsvalget i 
2023 trykket vi opp flyere med «visste du at»-bud-
skap, som blant annet ble delt ut da vi arrangerte 
debatt på Deichman Grünerløkka i mai. Høsten 2023 
brukte vi det samme budskapet i en kampanje der 
man i tidsrommet 15. september-15. oktober kunne få 
medlemskap for 250,- ut 2024. Vi postet noen bilde-
karuseller på Instagram som fikk en del oppmerksom-
het. Denne kampanjen genererte 34 nye medlemmer, 
og av de ble det trukket en vinner av en tidsskriftpak-
ke fra Tekstallmenningen.  

Priser  
Norsk Bibliotekforenings pris 2022 ble delt ut til 
tidligere fylkesbiblioteksjef Ruth Ørnholt. 
Prisutdelingen fant sted under festmiddagen på 
Bibliotekmøtet i Oslo 23. mars 2022.  
Pådriverprisen 2023  ble delt ut til spillformidler og 
Bibliogames-grunnlegger Anders Grønning. Prisen 
ble delt ut på Asker videregående skole 28. November 
2023, der Grønning jobber som bibliotekar. Pådri-
verprisen inkluderer deltakelse på Bibliotekmøtet og 
Pådriverforedrag.

Stipender 
Norsk Bibliotekforeningen deler ut stipend en gang i 
året. Stipend ble delt ut til Joanna Pacula fra Bergen 
offentlige bibliotek og Cathrine Strøm fra 
Lillehammer bibliotek for å delta på Next Library i 
Aarhus i 2023, og til Gertti Mädla fra Vågan bibliotek 
og Emmanuelle Lopes fra IMDI til Bibliotekmøtet 
2024 i Haugesund.  

H.K.H. Mette-Marits bursdag 
Foreningens høye beskytter H.K.H. kronprinsesse 
Mette-Marit fylte 50 år 19. august 2023. Foreningen 
ble invitert til bursdagsfeiring og bakgårdsfest i 
slottsparken. Nestleder Helene Voldner tok med seg 
en bokgave og representerte foreningen.  

Styrer, utvalg og representasjon 2022-2024 
Hovedstyret  
Leder: Vidar Lund, Levanger bibliotek / Helene 
Voldner, Deichman 
Nestleder: Helene Voldner, Deichman / Vidar Lund, 
Levanger bibliotek 
Heidi Hovemoen, Viken fylkesbibliotek / Akershus, 
Buskerud og Østfold fylkesbibliotek  
Trud Berg, Stormen bibliotek 
Birgithe Schumann-Olsen, Lillehammer bibliotek / 
Tønsberg og Færder bibliotek 
Terje Håkstad, Universitetet i Tromsø 
Karianne Aam, Viken fylkesbibliotek / Akershus, 
Buskerud og Østfold fylkesbibliotek 
Varamedlemmer 
       1.     Nisrin Maktabi Barkouki, Deichman /
               Norsk Barnebokinstitutt
       2.     Tina Halkinrud, Akershus
               universitetssykehus
       3.     Marit Hopland, Øvre Eiker bibliotek /
               Universitetet i Sørøst-Norge

Trud Berg fikk innvilget permisjon fra hovedstyret 
februar 2023 og Nisrin Maktabi Barkouki i april 2023. 
Begge permisjonene var begrunnet i nye krevende 
jobber som gjorde det vanskelig å bidra i styrearbei-
det. Leder Vidar Lund søkte permisjon i deler av 
2023 for å kunne starte på studier ved Nord 
Universitet, og flyttet samtidig tilbake til Levanger. 
Fra 1. januar 2024 overtok nestleder Helene Voldner 
ledervervet og Vidar Lund gikk tilbake som 
biblioteksjef i Levanger og fortsatte som nestleder i 
foreningen. 
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Hovedstyrets arbeidsutvalg 
AU har i hele perioden bestått av Vidar Lund, Helene 
Voldner og Heidi Hovemoen.  

Møter 
Hovedstyret har i perioden fra sist landsmøte hatt 18 
møter. De fleste styremøtene er digitale, men med 2-3 
fysiske møter i året. Hovedstyret har behandlet til 
sammen 181 saker. Hovedstyret har også arrangert 
styreseminar våren 2022 og våren 2023. Arbeidsut-
valget har hatt totalt 10 møter og har behandlet 70 
saker i perioden. Alle AU-møter har vært gjennomført 
digitalt.  

Medlemmer 
Medlemstallet i 2022 var 2905 og i 2023 var tallet 2869.

Kontrollkomité 
Leder: Heidi Kristin Olsen, OsloMet  
Halvor Kongshavn, UiO 
Grete Bergh, pensjonist 
Mette Westgaard, Ringsaker bibliotek 

Valgkomité 
Leder: Mariann Schjeide, Høgskulen i Volda 
Leon Bang-Hetlevik, Agder fylkesbibliotek  
Sissel Merethe Berge, NTNU Universitetsbibliotek 
Espen Ophaug, Foreningen !les  
Kjell Gunnar Nilsen, Nordland fylkesbibliotek 
Vara: Manuela Werler, Strømmen videregående skole 

Revisor 
Revisjonsfirmaet SLM Revisjon AS, Lillestrøm.  

Ledere i regionlagene 
NBF Agder: Caroline Louise Gabrielsen/Alexander 
Almvik 
NBF Innlandet: Siri Lindstad 
NBF Møre og Romsdal: Torgeir Brun  
NBF Nord: Kjell Gunnar Nilsen/Ingvild Johansen NBF 
Oslo: Helene Heger Voldner/Selma Benmalek NBF 
Rogaland: Ingrid Bie Helgesen 
NBF Trøndelag: Anniken Bjørnes/Morten Olsen 
Haugen 
NBF Vestfold og Telemark: Regine-Marie Goa 
Eliassen/Ragnhild Ferstad Beaudreau 
NBF Vestland: Elena Linn Beardy 
NBF Viken: Line Ursula Helgar 

Ledere i faggruppene 
NBF Barn og unge: Anne Elisabeth Kaldhol 
NBF Fjernlån og Referanse: Ellen Berg Larsen/Tor 
Magnus Jonassen 
Spesialgruppe for mobil bibliotekvirksomhet 
(Mobilis): Tove Nilssen 
NBF Skole: Arne-Harald Steilbu 

Spesialgruppe for flerkulturelle bibliotektjenester: 
Ingeborg Gihle 
Spesialgruppe for medisin og helsefag (SMH): Marit 
Gjone Sandsleth/Tina Halkinrud 

Utvalgene  
Internasjonalt utvalg: Vidar Lund (leder), Almuth 
Gastinger, Veronicha Angell Bergli, Anne Gerd Lehn. 
Utvalg for opphavsrett: Harald Bøhn (leder), Olaus 
Bergstrøm, Birgithe Schumann-Olsen, Arild 
Skalmeraas og Hege Charlotte Lysholm Faber.  
Utvalg for Ytringsfrihet og demokrati: Kjell Gunnar 
Nilsen-Moen (leder), Lotte Løkeland Hovda, Trud 
Berg, Mariann Schjeide og Bjørg Anlaug Rørtveit.   
Utvalg for digital tilgang: Hilde Grefsrud (leder), 
Terje Håkstad, Ørjan Persen, Nina Ødegaard, Mette 
Langeland, Lars Egeland og Lene Johanne Ottesen.  
Utvalg for spill: Tina Halkinrud (leder), Vanja Sandøy, 
Katrine Tveito, Synnøve Fotland Eikevik og Anders 
Grønning.  
Utvalg for litteraturpolitikk: Siri Lindstad (leder), 
Hilde Ditlevsen, Helene Voldner, Mailin Toft, Signe 
Lind og Øyvind Ellenes.  
Utvalg for ny teknologi i bibliotek: Leon Bang-Het-
levik (leder), Andrea A. Gasparini, Rigmor Haug, 
Anders Futtrup, Jonas Svartberg Arntzen og Aud 
Jorunn Hakestad. 
Utvalg for bærekraft: Berit Skillingsaas Nygård 
(leder), Henriette Stoltz, Per Eide, Karianne Aam. 

Flere av utvalgene har bidratt i webinar og hørings-
uttalelser og vært til generell støtte for styret og 
sekretariatet.  

Representasjon i råd og utvalg 
        •     Den norske Blue-Shield-komiteen: Leder
        •     Bibliotekparaplyen: Leder
        •     Kulturrådets drøftingsutvalg for
               innkjøpsordningen: Leder, vara nestleder/
               generalsekretær
        •     Rådet for Norsk barnebokinstitutt: Beate
               Ranheim, vara Jan-Egil Holter Wilhelmsen
        •     Redaksjonsrådet for Bok og Bibliotek:
               Mari Vannes
        •     Stig Sæterbakkens minnepris:
               Ingrid Svennevig Hagen/Siri Lindstad
        •     Nettverk for mediekompetanse: Leder,
               vara generalsekretær.

Norsk Bibliotekforening har deltatt på årsmøte i 
Biblioteksentralen, Leser søker bok, Foreningen !les, 
SMH, NFFO, NBF Viken, jubileum for Store norske 
leksikon, og generalsekretær har deltatt i Norsk 
Kulturforums barne- og ungdomskulturnettverk. 
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Innspill og høringer  
Norsk Bibliotekforening har i perioden gitt innspill til 
følgende:  
        •     Ny strategi om dataspill
        •     NOU En åpen og opplyst offentlig samtale
        •     Forslag om boklov
        •     Ny forskrift bibliotekstatistikk
        •     Digital hele livet
        •     Totalberedskapskommisjonen
        •     Ditt personvern - vårt felles ansvar
        •     Kulturfrivillighetsstrategien
        •     Leselyststrategi
        •     Kulturloven
        •     Digital beredskap

Regionlag 
NBF Trøndelag 
I 2023 har Norsk Bibliotekforenings fylkeslag i Trøn-
delag gjennomført: 
        •     Årsmøte med besøk til Buran bydelsbibliotek,
               Trondheim
        •     Delt ut vår bibliotekpris til Meråker bibliotek
               og biblioteksjef Anne Marken
        •     Ramadanverksted med tips om
               formingsaktiviteter – på Teams
        •     Skolebibliotekmarkering med heder til Ila
               skole, Trondheim i Nasjonal
               bibliotekuke - https://www.facebook.com/
               nbftrond/posts/690230566464421

•     Regelmessig og aktiv framsnakking av sektor
på  vår Facebookside

•     Leserinnlegg i Adresseavisen i valgkampen -
               https://www.adressa.no/midtnorskdebatt/i/

eJ4vKg/biblioteket-er-elsket-og-forsoemt
•     Besøkt nye Steinkjer bibliotek på

               styremøte i sept - https://www.facebook.com/
               nbftrond/posts/692552882898856

•     Sendt to styremedlemmer på kontaktmøtet i
               oktober

•     Aksjonert mot budsjett Steinkjer i november
- https://www.t-a.no/kan-bli-lordagsstengt- 

               det-vil-vare-dumt-a-investere-i-en-rolls- 
               royce-og-sette-den-i-garasjen/s/5-116-1845854

NBF Vestfold og Telemark 
Lokallaget Vestfold og Telemark har avholdt 12 
styremøter i perioden 2022-2024, de fleste har vært 
digitale. Det er pr 21.01.2024 151 personlige medlem-
mer og 56 institusjonsmedlemmer. 
Styret har fulgt opp følgende biblioteksaker i fylke-
ne: Kragerø bibliotek var truet av store kutt i 2022, 
vi fikk hjelp av Vidar Lund til å skrive leserinnlegg. 
Kviteseid bibliotek måtte stenge i forbindelse med 
straffesak mot biblioteksjefen, vi hadde kontakt med 
kommuneadministrasjon for å følge opp åpningstider 
og bemanning. En biblioteksjef i Vestfold ønsket hjelp 
i prosess med kultursjefen rundt organisasjonskultur, 
dette ble tatt videre til sentralstyret. 

Både i 2022 og 2023 deltok laget på et arrangement 
under Kimen litteraturfestival med påfølgende 
middag for medlemmene. I 2022 var det litteratur-
foredrag ved Finn Stenstad, i 2023 var det forfat-
termøte med Jørgen Brekke. Vi håper dette kan bli 
en tradisjon for lokallaget og at det vil trekke flere 
medlemmer. Lokallaget har også deltatt på festivalkro 
under Appelsinia litteraturfestival. I forbindelse med 
lokallagets årsmøte i 2023, fikk medlemmene som 
kom på årsmøtet gratis inngang til Litteraturhuset i 
Skien sitt forfattermøte med Helga Flatland. 

Styret har jobbet frem ny praksis med Bibliotekpris, 
som Telemark ikke har hatt på mange år. Vi har 
fortsatt ikke kommet i mål med denne, men håper å 
få delt ut prisen i 2025. 

Fra 2024 var fylket igjen splittet opp i to. Til tross for 
dette har NBF Vestfold og Telemark besluttet å 
fortsette som ett lokallag. Framover vil lokallaget 
fortsette arbeidet med å finne gode møtepunkter og 
måter å samhandle 
med medlemmene på. Bidra til faglig utvikling, og 
gjennomføre medlemsmøter og faglige møter, enten 
fysisk eller digitalt. Fortsette med rekruttering til 
foreningen, rettet mot alle bibliotekvenner, i tillegg 
til bibliotekansatte. Følge opp bibliotekenes struktur 
og rammevilkår i Vestfold og Telemark. 

NBF Møre og Romsdal 
Aktiviteten desse siste åra har vore prega av prøving 
og feiling. Vi har hatt store ambisjonar om å skape 
både variert aktivitet for medlemmar og åtgaum til 
biblioteka i fylket. Mykje har vi lykkast med, medan 
somt må vi arbeide vidare med. 
Styremøta blir gjennomført digitalt og skjer difor 
hyppigare enn tidlegare. Jamn kommunikasjon og 
gode digitale samarbeidsflater bidrar til at regionlaget 
fungerer smidigare enn nokon gong. Samstundes ser 
vi verdien av fysiske møte og har gjennomført minst 
eitt fysisk styremøte kvar periode. 

Dei politiske sakene har for det meste handla om fol-
kebibliotek. Uttalar om kvalifikasjonskrav til utlysin-
gar av biblioteksjefstillingar har vore ein gjengangar. 
Mange kommunar har tilsett nye biblioteksjefar utan 
bibliotekfaglege kvalifikasjonar. Samstundes slit 
fylket med rekruttering til bibliotekfeltet generelt. At 
lokale utfordringar heng tettare saman med nasjonale 
og internasjonale utviklingstrekk, er ei utfordring. 
Dette gjeld også økonomi. Fleire lar bibliotekar- og 
biblioteksjefstillingar stå vakante over lang tid for å 
spare pengar. Regionlaget har uttalt seg også i slike 
saker.

I samband med kommune- og fylkesvalet sendte vi ut 
informasjon til alle politiske parti i fylket. Under 
Bjørnsonfestivalen same haust stod vi på stand der vi 
dreiv medlemsrekruttering og søkte dialog med 
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politiske parti som også var til stades. Dette var både 
hyggeleg og konstruktivt. Målsettinga er å halde fram 
med slike treffpunkt. 

Vi har hatt eit særskilt fokus på nasjonale bibliotek-
dagar, der vi mellom anna har invitert medlemmar til 
idédugnad og kick-off i forkant av markeringa. Regi-
onlaget arbeider for å løfte fram biblioteka heile året. 
Med nasjonale bibliotekdagar ønsker vi å bidra til at 
biblioteka blir flinkare til å synleggjere eige arbeid på 
eiga hand.

Framover er det aktuelt å leggje til rette for tettare 
dialog med alle biblioteka i fylket, men også med 
liknande sektorar. Møre og Romsdal har eit aktivt 
ABM-nettverk det kan vere aktuelt å arbeide med. 
Vi vil arbeide for å rekruttere representantar frå alle 
bibliotektypar i styret, sørge for føreseielege orga-
nisasjonsstyring og naturlegvis gode rammevilkår 
for biblioteka. Samstundes ser vi behovet for tettare 
samarbeid på tvers for å takle felles utfordringar. 

NBF Innlandet
Styret har bestått av Siri Lindstad (leder), Anne Kari 
Tinnesand, Melissa Solvang, Liv Bjellastuen og Linn T. 
Sunne fram til årsmøtet 7. juni 2022. Etter dette har 
styret bestått av Siri Lindstad, Anne Kari Tinnesand, 
Melissa Solvang, Linn T. Sunne og Cecilia Black Fyl-
king. Vararepresentant: Per Olav Sanner. Valgkomite 
var Birgithe Schumann-Olsen og Kaia Svaan. Styret 
har hatt 5 møter på teams. Årsmøtet foregikk fysisk på 
Hamar. Vi har fått ordnet opp med Brønnøysund og 
tilgang til konto.

4. mars hadde vi et innlegg der vi tok opp bekymring 
for kuttene ved Lillehammer bibliotek. Vi har stilt 
oss til disposisjon dersom noen av våre medlemmer 
trenger bistand i budsjettprosesser.
25. mars var vi representert på Bibliotekmøtet 2022. 
Vi delte ut to stipender slik at våre medlemmer kunne 
delta på Bibliotekmøtet.

2. juni arrangerte vi debatt på Litteraturfestivalen med 
tittelen «Kan ikke bare biblioteket ta det?» Siri 
Lindstad var samtaleleder, og i panelet satt bibliotek-
sjef Anne Kari Tinnesand, ordfører i Gjøvik, Torvild 
Sveen og kultursjef i Lillehammer, Olav Brostrup 
Müller. Oppmøte og engasjement var bra!
Vi har etterlyst gammelt arkivmateriale fra NBF Opp-
land og Hedmark. Det er hittil ikke kommet inn noe.

21. september var vi til stede på Bibliotekdagene i Inn-
landet, arrangert av Innlandet fylkesbibliotek. Målet 
var å profilere oss. Vi hadde stand og delte ut merch, 
og gikk med godt synlige buttons.
Vi var representert på Norsk Bibliotekforenings 
organisasjonskonferanse på Lillestrøm 28. oktober. 
Linn T. Sunne fra styret holdt innlegg om politisk og 
organisatorisk synlighet. 7. desember arrangerte vi

medlemsmøte og julemiddag på Hamar. Kari Spjeld-
næs var invitert for å snakke om lesing. 

NBF Vestland 
Vi gjennomførte et digitalt årsmøte 7. mars 2022. Der 
delte vi også ut prisen for Årets bibliotek Vestland 
2021, og det var Stryn bibliotek som fikk prisen. I au-
gust skrev vi leserinnlegg sammen med biblioteksje-
fen på Stord, kalt «Stopp sentraliseringa av Vestland 
bibliotekutvikling». Innlegget ble publisert på nett i 
flere lokalaviser i fylket. I oktober deltok ett styre-
medlem på Organisasjonsmøtet i Oslo. 

I november leverte vi et innspill til Vestland fylke sin 
plan «Plan for kultur, idrett og frivilligheit 2023–
2035», og vi støttet konferansen Nordic Libraries 
Together 2022, som ble holdt 9.–11. november 2022. 
NBF Vestland hadde stand på konferansen. Vervet to 
nye medlemmer. 

Vi arrangerte et frokostmøte 6. desember. Temaet 
for møtet var en presentasjon av Fylkesarkivet og 
hvordan vi kan bruke tjenestene deres innen lokalhis-
torie og slektsforsking. Det var 26 deltakere på møtet. 
Samme dag ble det årlige julemøtet arrangert på Norli 
i Strandgaten. Dette var et samarbeid mellom NBF 
Vestland og (det nå nedlagte) NFF. Eira Søyseth leste 
fra diktsamlingen sin «Farget flekket nå». Det var 16 
medlemmer fra Norsk Bibliotekforening og NFF som 
deltok. 

I desember videresendte vi «10 punkter om regionale 
og lokale partiprogram for kommunevalget 2023» til 
de politiske fylkeslagene. Ba om at de videresendte til 
lokallagene sine. 

I tillegg tok et medlem som jobber på skolebiblio-
tek kontakt med oss. Skolebibliotekene i Vestland 
fylke får stadig færre fagutdannede bibliotekarer 
tilsatt. Denne saken sende vi videre til fadderen vår 
i hovedstyret for videre arbeid. Styret hadde åtte 
styremøter i 2022/2023, som alle var digitale på grunn 
av styresammensetting og pandemi. NBF Vestland 
hadde 289 medlemmer per 31.12.2022, av disse var 
det 90 institusjoner og 199 personlige medlemmer. 
Økonomien er god. 

Årsmøtet 2023 ble holdt 24. mars i Førdehuset i Før-
de. Det var kjekt å kunne ha et fysisk årsmøte igjen. 
På møtet ble prisen for Årets bibliotek Vestland 2022 
delt ut, og det var Øystese skulebibliotek (Biblis) som 
fikk prisen. 

I mars ble styreleder intervjuet av BA om skolebibli-
otekplaner og viktigheten av skolebibliotek, etter in-
itiativ fra skolebibliotekaren ved Årstad vgs i Bergen. 
Intervjuet ble del av en avisartikkel. 
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Kjekt var det også å kunne arrangere sommertreff 
igjen. Det ble lagt til Litteraturhuset i Bergen, den 
18. august. Da fikk vi med oss gratisarrangementet 
Programslippet, deretter ble det tid til mingling og ra-
battert handel i Boksalongen. Det var 8 medlemmer 
som deltok. I forbindelse med kommune- og fylkes-
tingsvalget i 2023 skrev NBF Vestland et leserinnlegg 
med tittel «Eit levande lokalsamfunn har eit levande 
bibliotek». Innlegget ble publisert i flere lokalaviser i 
fylket.

I oktober ble et medlem tildelt et stipend i forbindel-
se med jobbskyggingstur til Reykjavik. Bilder fra turen 
og en kort reiseskildring finnes på Facebooksiden vår. 
I november deltok ett styremedlem på Organisasjons-
møtet i Drammen, og samme måned sendte vi inn 
forslag til Pådriverprisen 2023. 

Vi fortsatte tradisjonen med det årlige julemøtet på 
egenhånd. Denne gangen gikk det av stabelen 6. de-
sember på Norli i Strandgaten, med litterært innslag 
av Gunnar Staalesen som leste fra krimboken sin 
«Forfulgt av død», bokpresentasjoner av de tilsatte, 
rabattert handel og forfriskninger. Det var 16 med-
lemmer fra Norsk Bibliotekforening som deltok. 

Utenom dette hadde vi opprinnelig planlagt å ha et 
par digitale frokostseminarer om skolebibliotekplaner 
i løpet av 2023. Disse ble dessverre utsatt, da fore-
dragsholder ble sykmeldt. Vi håper at vi kan gjennom-
føre dem i 2024 i stedet. 

Etter en pause på flere år, grunnet Covid, kan vi nå 
planlegge fysiske seminar igjen. Dermed kan Det 
Bergenske Bibliotekseminar nå arrangeres på nytt 
– det skjer fredag 15. mars 2024. Planleggingen tok 
til våren 2023, og er nå som tidligere et samarbeid 
mellom NBF Vestland, Bergen Off. Bibliotek, Vestland 
fylkeskommune og Bibliotekarforbundet. Tema blir 
«Bærekraft i bibliotek», og siden seminardagen skjer 
samtidig med den nå etablerte klimafestivalen «Var-
mere Våtere Villere», er det en viss spenning med 
tanke på hvordan oppmerksomheten rundt seminaret 
kan bli.

Det ble avholdt sju styremøter i perioden mellom års-
møtene 2023 og 2024. Alle styremøtene var digitale. 
NBF Vestland hadde 284 medlemmer per 18.02.2024, 
av disse var 195 personlige medlemmer og 89 institu-
sjonsmedlemmer. Økonomien er god. 

NBF Agder 
De siste to årene har det vært mye aktivitet i Norsk 
Bibliotekforening avdeling Agder. Alle styremøter har 
vært digitale, men vi har arrangert en rekke sosiale og 
faglige sammenkomster. Både i 2022 og 2023 ble års-
møtet lagt til Dyreparken hotell, og arrangert sammen 
med Bibliotekarforbundet Agder. Kulturelle innslag 
på årsmøtene var Synne Sun Løes og Sten 

Inge Jørgensen. 

Hvert tredje år deles Norsk Bibliotekforening avde-
ling Agders bibliotekpris ut, og i 2022 gikk den til 
Randi Nilsen. Hun mottok prisen for lang og tro 
tjeneste for biblioteksaken, og mottok både blomster, 
diplom og en gavesjekk.  

I mai dette året forfattet styret et åpent brev til 
Agder politidistrikt og bystyret i Arendal, hvor det 
ble uttrykt misnøye mot at folkebiblioteket ikke ble 
tilstrekkelig involvert i forkant av en SIAN-demon-
strasjon på torget utenfor inngangen. Biblioteket så 
seg nødt til å stenge, og styret anmodet politiet og 
bystyret om å ta biblioteket med i planleggingen ved 
senere anledninger.  

Årets sommerfest ble avholdt i Mandal, hvor alle 
deltakere fikk en omvisning på biblioteket i tillegg til 
middag. Videre denne høsten ble det utarbeidet et 
innspill til regionale og lokale partiprogram, som ble 
sendt ut til alle partier på kommune- og fylkesnivå 
i Agder. Innspillet pekte på hvordan biblioteket kan 
bidra til å løse utfordringer i samfunnet lokalt og 
nasjonalt, samt at det knyttet biblioteket opp til både 
FNs bærekraftmål og Regionplan Agder 2030.  

Over i 2023 ble det igjen arrangert studietur, noe 
som ikke har blitt gjort de siste årene på grunn av 
koronaen. I april tok vi en todagers tur til Oslo og 
Lillestrøm, med et program som inneholdt sosiale 
sammenkomster, omvisninger på både Nasjonalbibli-
oteket, folke-, fag-, og skolebiblioteker, samt tur på 
Nationaltheatret.  

Sommerfesten dette året ble avholdt i Tvedestrand, 
med blant annet omvisninger på folkebiblioteket 
og i Bokbyen. Dette året har vi også startet med 
lønningstreff, og tanken er å avholdet dette på ulike 
steder i fylket gjennom året.  

Det ble også avholdt en panelsamtale i forkant av 
kommunevalget, hvor temaet var leselyst gjennom 
hele året.  

NBF Rogaland 
Fylkeslaget i Rogaland jobber jevnt og trutt mot 
målene i vår virkeplan. I perioden mellom årsmøtene 
i 2022-2024 har vi avholdt 12 styremøter, 2 fysiske og 
10 digitale.   

Bibliotekseminaret avholdes under Kapittelfestivalen 
på Sølvberget. Det er et fast arrangement vi har, i 
samarbeid med Rogaland Fylkesbibliotek og Sølvber-
get. Seminarene har et aktuelt faglig og relevant inn-
hold, og er godt besøkt. Seminarene streames og 
ligger tilgjengelig for alle på Sølvbergets YouTube-
kanal. Under Bibliotekseminaret deler vi ut prisen 
“Årets bibliotekvenn”. Den skal gå til en person eller 
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organisasjon, utenfor bibliotekverden, som har gjort 
noe ekstra for å løfte og støtte bibliotekene eller 
sitt lokale bibliotek. Mottaker av prisen i 2022 var 
Sildajazzen i Haugesund, som bruker biblioteket som 
arena for mange av sine musikkarrangement. I 2023 
gikk prisen til Sparebankstiftelsen SR-bank. I mange 
år har stiftelsen gitt økonomisk støtte, og bidratt til å 
realisere ulike bibliotekprosjekter i fylket.   

NBF Rogaland har vært medarrangør i 2022 og 2023 
på Bibfest i Haugesund. Det er en gratis fagdag for 
bibliotekansatte i Rogaland. Vi har jobbet målrettet 
med å påvirke beslutningstakere i bibliotekpolitiske 
saker. Leserinnlegg i ulike lokalaviser, høringsutkast 
til ny kulturplan i Rogaland, politisk appell, mailer til 
lokalpolitikere på både fylkes- og kommunalt nivå. 
Tema har i hovedsak vært skolebibliotek og lokale 
budsjettkutt. Vi fikk flere intervju og oppslag i lokal-
aviser som følge av vårt engasjement. Mot fylkes- og 
kommunevalget i september 2023 var vi svært aktive 
i sosiale medier. Vi likte alle de politiske partiene i de 
ulike kommunene, og etterspurte initiativ og handling 
til bibliotek og skolebibliotek når de var på politisk 
frierferd.   

Vi har støttet medlemmer til faglig utvikling med å 
dele ut to konferansepass og reisestøtte til Bibliotek-
møtet i Oslo i 2022, et konferansepass og et dagspass 
til NBBK i Stavanger, og to konferansepass og rei-
sestøtte til Bibliotekmøtet i Haugesund. Vi har vært 
representert med to styremedlemmer til organisa-
sjonsmøtene til Norsk Bibliotekforening.  

Til Bibliotekmøtet i Haugesund har vi ledet den lokale 
arbeidsgruppen som har et spesielt ansvar for sosialt 
og kulturelt program. Leder i NBF Rogaland har også 
vært med i den sentrale arbeidsgruppen.  

Faggrupper 
Skole 
NBF Skole arbeider for at alle elever skal ha tilgang til 
gode skolebibliotek. I perioden 2022 – 2024 har aktivi-
teten tatt seg opp etter to rolige år. I 2022 ble det 
gjennomført en vellykket skolebibliotekkonferanse på 
UiA, i samarbeid med flere andre aktører. I 2023 ar-
rangerte vi, i samarbeid med OsloMet og Elvebakken 
vgs, et lanseringsseminar for boken “Rom for lesing 
og utforsking”. I tillegg til denne boken om skolebibli-
otek, var vårt styremedlem Ingeborg Eidsvåg Fredwall 
ved UiA med på å gi ut boken “Skolebiblioteket som 
læringsarena”. I 2023 kom det altså ut to bøker om 
skolebibliotek! I 2024 planlegges det en ny skolebibli-
otekkonferanse i Kristiansand.  
Vårt styremedlem Hans-Petter Storemyr er fortsatt 
med i IFLAs skolebibliotekseksjon. Anne Brit 
Ingholm, vant lærerprisen fra Holbergprisen i skolen i 
2023, og har ellers vært aktiv som leder av Aksjon 
skolebiblio-tek. I den forbindelse har hun bl.a. levert 
høringsinn-spill til Regjeringens Ungdomsmelding, 

deltatt på halvdagsseminar i regi av leselystrategiens 
arbeidsgruppe og vært på Stortingshøring om både 
opplæringsloven og statsbudsjettet.  

Nye styremedlemmer er også i ferd med å bli varme 
i trøya, og to av dem deltok på IASL sin konferanse i 
Roma sommeren 2023.

Ny opplæringslov har vært i fokus i perioden. Høsten 
2023 ble forskriftene til loven sendt ut på høring og 
NBF Skole har levert høringssvar. Vi er skuffet over 
departementets forslag til forskrift. Vi mener at hvis 
det ikke endres, vil den nye loven bety en reell svek-
kelse av skolebibliotekene i Norge. Vi er glade for at 
Kulturrådet har fått videreført og utvidet sin ordning 
med kulturfondbøker til grunnskoler. Det var bl.a. de 
gode resultatene av prøveordningen som førte til en 
videreføring. Vi mener at dette må føres enda lengre 
og at alle grunnskoler må få del i denne ordningen.  
Arbeidet med å synliggjøre viktigheten av skolebibli-
otek ser ikke ut til å være en jobb man lett blir ferdig 
med. NBF Skole vil fortsette med dette arbeidet, 
f.eks. i forhold til leselyststrategien som regjeringen 
nå jobber med. Det er også særlig viktig å få flere 
aktører på banen i kampen for å gi barn og unge god 
og lik tilgang på litteratur.

Mobilis 
Styret har siden årsmøtet i 2022 bestått av: 
Leder: Tove Nilsen, Tromsø bibliotek og byarkiv 
Nestleder: Silje Namtvedt, Alver Bibliotek 
Kasserer: Olga Skrinde, Viken fylkesbibliotek 
Sekretær: Anne Grethe Lauritzen, Viken fylkesbibli-
otek 
1. vara: Anne Gerd Lehn, Troms og Finnmark fylkes-
kommune, Scene Nord
2. vara: Heidi Lorentzen, Viken fylkesbibliotek

Vi hatt 11 styremøter, 10 på teams og 1 fysisk møte i 
Norrtälje Sverige i forbindelse med studietur. 
Vårt hovedfokus er å jobbe for å styrke og være 
talsperson for den mobile bibliotekvirksomheten i 
Norge. Miljøet i Norge er lite, og den mobile biblio-
tekvirksomheten er ikke så utbredt her som i resten 
av Norden. Kontakt med våre søsterorganisasjoner 
og bokbussmiljøene i våre naboland er derfor viktige 
for oss. 

Digitale kurs og møter fungerer godt for Mobilis. Våre 
medlemmer og styret er spredt og holder til i hele 
landet. 

I 2023 har styret blant annet jobbet med disse sakene: 
• å få klarhet i spørsmålet om bibliotekbusser 

kan erstatte skolebibliotek. Det kan de etter 
Opplæringsloven ikke.

• Verdal kommune vedtok i 2023 stans i 
bokbussdriften i første omgang for et halvt 
år. Vi sendte en uttalelse til bibliotekledelsen, 
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               kommuneledelsen og politikere i Verdal 
               kommune. Fa 1.1.2024 er bussen i drift igjen. 

Vi erfarte at fellesskapet vi har i Mobilis er viktig både 
faglig og sosialt. Våre medlemmer kommer fra Nord-, 
Vest-, Øst- og Midt-Norge. Det sier seg selv at det 
er vanskelig å samles fysisk. Å arrangere samlings-
punkt som studieturer, webinar, kurs og seminar er 
viktig for å få tid til å utveksle erfaringer og snakke 
sammen. Vi er litt alene i utfordringer og arbeid i våre 
respektive bibliotek, siden det er få som arbeider med 
bibliotekbuss i Norge. Da er det viktig med nettverk. 
Vi tror at mobile bibliotek har en viktig funksjon også 
i framtidas Biblioteknorge, men noen må gå i bresjen 
og framsnakke bibliotekbussene og deres potensiale. 
Det skal Mobilis fortsette med og vi har plass til flere 
medlemmer.

Flerkult 
Spesialgruppe for flerkulturelle bibliotektjenester, 
Flerkult, fikk nytt styre og leder fra mai 2022. Vi 
skulle nå gå fra koronaperioden og over i en ny måte 
både å møtes på og drive ulike aktiviteter. De fleste 
styremøter i perioden 2022-23 ble avholdt på Teams. 
Deltakelse på Norsk Bibliotekforenings organisa-
sjonsmøte på Lillestrøm for leder og 1 styremedlem i 
oktober 2022.  

Da Nasjonalbiblioteket ikke kunne arrangere Flerkul-
turelt bibliotekmøte 2023 tok Flerkult i samarbeid 
med IMDi initiativ til å arrangere en variant som ble 
kalt ”Flerkulturelt bibliotekseminar” 9. mai 2023. 
Planlagt og gjennomført som en hybrid mulighet med 
hovedtema Polen, Pakistan (Norges 2 største 
innvandrergrupper ved starten av 2023) og om 
flerspråklig leselyst. Det var 37 deltakere hos IMDi og 
mellom 100 og 140 som fulgte strømmingen. 
Nestleder og leder utformet le-serinnlegget 
”Flyktninger trenger også bøker” (Klas-sekampen, 21. 
juni 2023) da det ble kjent at Nasjonal-biblioteket og 
Det flerspråklige bibliotek måtte stoppe utlånet av 
bokpakker til folkebibliotekene. 

I samarbeid med Viken fylkesbibliotek støttet 
Flerkult seminaret ”Slabberas 2023” som ble avholdt 
ved Moss bibliotek 14.12.2023 med full digital 
strømming. Det var 40 påmeldte deltakere fysisk og 
over 50 digitalt. Flere lokale bibliotek hadde samlet 
sine frivillige språkverter. Godt program og seminar 
med Oslo-Met-forskerne Jamie Johnston og Åse 
Kristine Tveit, kunstnerisk innslag fra Veronica 
Salinas og bidrag fra Moss frivilligsentral og ulike 
frivilliges erfaringer. 

Avtalen mellom Flerkult og Det flerspråklige bibliotek 
om Black Lives Matter-utstillingen ble forlenget og 
avviklet som avtalt 31.12. 2023. Bøkene som tilhørte 
utstillingen ble omregistrert og innlemmet i DFBs 
ordinære samlinger, slik at de kan fortsette å lånes ut 
enkeltvis. 

Barn og unge 
Alle styremøter har foregått på Teams. Styret har i 
tillegg hatt jevnlig kontakt på Facebook. 
Vi delte ut Barne- og ungdomsbibliotekprisen for 
2022, som gikk til Ringsaker bibliotek. Dette er en pris 
som skal synliggjøre barne- og ungdomsavdelingene i 
norske folkebibliotek. «Vinneren har gjennom mange 
år jobbet godt og iherdig mot målgruppen og nomi-
nasjonen for dette biblioteket vektlegger både den 
enkelte ansattes kvaliteter og bredden av kvalitative 
gode tjenester.» Med oss i juryen hadde vi Troels 
Posselt fra Viken fylkesbibliotek, Anders Totland, 
forfatter og journalist, og Kristin Kleiv fra Norsk 
bibliotekforening Barn og unge og Drammensbiblio-
teket. Biblioteket vant en pengepremie og et diplom 
illustrert av Anna Fiske. 

I 2022 arrangerte vi vårt første halvdagsseminar, der 
vi var 20 mennesker samlet for å snakke om faglig 
relevante ting for våre medlemmer. Videre deltok vi 
på Nordisk barnebokkonferanse i Stavanger i februar 
2023 og fikk rekruttert flere nye medlemmer. 

Vi arrangerte halvdagsseminar for medlemmene høs-
ten 2023. Temaene var formidling og leselyst for barn 
og ungdom. Vi hadde invitert disse foredragsholder-
ne/prosjektlederne til å holde innlegg: «Gutta leser» 
ved Jørgen Gromstad, Drammensbiblioteket,

• Vi har planlagt og gjennomført en
studietur/styremøtetur til Stockholm-området. 
På turen besøkte vi 5 bibliotekbusser og 1 
bokbåt. Lederen i Svensk bibliotekforenings 
expertnetverk for mobile bibliotektjenester var 
vertskap. En meget lærerik og nyttig studietur.
Der ble vi igjen overbeviste om at mobile 
bibliotek er verd å satse på for framtida, også i 
Norge. At å nå folk der de er med formidling og 
tilgang på litteratur og litteraturopplevelser, er 
et viktig tilskudd til de faste bibliotekenhe-
tene. Videre ser vi at de mobile bibliotekene 
også er markedsførere av alle bibliotek. Det er 
for mange mennesker lettere å gå inn i en 
bibliotekbuss enn et stort bibliotek. Vi har sett 
at svenskene investerer i mobile bibliotek også 
framover. Kulturrådets satsing gjennom 
«Stärkte bibliotek» starkta-bibliotek.pdf (kul-
turradet.se) fra 2018 som ble forlenga fram til 
2023, har vært viktig også for finansiering av 
nye busser i Sverige. Finansieringsordninger 
for nye kjøretøy er vesentlig for å opprettholde 
mobile bibliotektjenester, ikke minst til barn 
og unge på skoler og barnehager. Der når vi 
mange barn, også de som ikke har foreldre som 
tar dem med på biblioteket. Gjennom studie-
turen har vi fått forsterket kontakten med vår 
søsterorganisasjon i Sverige. Vi har snakket 
med folk som har visjoner for mobil bibliot-
ektjeneste. Det har vært inspirerende, og gjør 
det lettere å ta kontakt senere. 
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 «Baby på bib» ved Deichman Majorstua, «Dialogisk 
formidling» ved Veronica Salinas, «Formidling for 
ungdom» ved Ragnhild Malfang og U-bok ved Nina 
Aalstad. I alt 39 personer deltok på dette seminaret og 
dette var en stor økning fra 2022. Flere av deltakerne 
ble nye medlemmer. 

Styret har nominert to norske og to utenlandske 
kandidater til ALMA-prisen. Videre har vi deltatt på 
Norsk Bibliotekforenings organisasjonsmøte og vært 
med på digitale ledermøter i Norsk Bibliotekforening. 
Styret har og kommet med innspill til Norsk Bibli-
otekforenings handlingsplan og prinsipprogram og 
andre henvendelser som har kommet inn. 
Forfatteren Linn T. Sunne søkte og fikk et reisesti-
pend på kr. 6000 for å delta på IFLAs seksjon for 
bibliotek for barn og unges halvårlige seksjonsmøte i 
Singapore. (International Federation of Library 
Associations and Institutions). 

Pr. januar 2024 har faggruppa nå 201 medlemmer, 67 
av disse er institusjoner. Dette er en økning på 10 
medlemmer.

Fjernlån og referanse 
Spesialgruppen for fjernlån og referanse har i denne 
perioden blant annet jobbet med en orientering fra 
Deichman om endringer i fjernlånet derfra. Deichman 
ønsket å skjerme nytt materiale, bøker på norsk og 
tegneserier på grunn av svært mange fjernlånshen-
vendelser som førte til økte transportutgifter. Styret 
diskuterte saken og pekte på at forslaget brøt med det 
geografiske prinsippet og med miljøaspektet, og viste 
til at tiltaket ikke hadde hatt stor effekt hos Deichman 
foreløpig. Videre ble viktigheten av et velfungerende 
lånesamarbeid i Norge fremhevet.

I oktober 2022 ble styret forelagt e-post fra NBs stra-
tegiske råd og drøftet det prinsipielle rundt fjernlån, 
med tanke på å innføre begrensninger rundt lånerini-
tiert innlån i Biblioteksøk. Arbeidet rundt disse spørs-
målene ble tatt med videre i arbeidet med å etablere 
nye retningslinjer for fjernlån. Styret leverte sine 
innspill til Svein Arne Tinnesand i mai 2023. 

Styrets årsmøte ble avholdt i Mo i Rana 
i juni 2023. Styret fikk en omvisning på Depotbi-
blioteket av Helen Sakrihei, styremedlem i gruppa og 
seksjonssjef for Depotbiblioteket. Styret fikk 
tilbakemelding fra NB, ved Joep Aarts, på innspill til 
nye retningslinjer for fjernlån. I løpet av september 
2023 tok styret i bruk Office i stedet for Basecamp. På 
styremøtet i september drøftet styret forespørsel fra 
sekretariatet om å bidra med et seminar under 
Bibliotekmøtet i Haugesund i 2024. Det ble foreslått å 
spørre Trygve Kikut om han ville fortelle om virk-
ninger av de nye retningslinjene for fjernlån. Norsk 
Bibliotekforening godkjente forslaget, og Kikut og 
Britt Ellingsdalen skal holde hvert sitt innlegg under 
seminaret. I november 2023 ble styret informert om 

at foreningen sentralt ønsket innspill på nye styrings-
dokumenter. Styret drøftet forslag til handlingsplan 
og prinsipprogram på styremøte i januar 2024 og 
sendte inn sine innspill. Det ble besluttet å avholde 
årsmøte under Bibliotekmøtet i Haugesund i april. 
Styret har hatt tolv møter hvorav tre fysisk i denne 
perioden. De fysiske møtene ble avholdt på organisa-
sjonsmøtet i Lillestrøm i okt. 2022, på Depotbibliote-
ket i Mo i Rana i juni 2023 og på organisasjonsmøtet i 
Drammen i nov. 2023.

Spesialgruppe for medisin og helsefag (SMH) 
Medlemsmassen er stabil på omtrent 150 medlem-
mer, og økonomien vår er sunn og gir oss hand-
lingsrom for videre arbeid. Et hovedmål for SMH 
er å jobbe med medlemmenes kompetanseheving, 
etter deres ønsker og behov. Vi har arrangert kurs, 
konferanser og møter for våre medlemmer. Spesielt 
fra 2023 har disse i større grad funnet sted fysisk. Før 
årsmøtene inviterer vi til faglige programmer. I 2022 
fokuserte vi på bruk av boolske operatorer i systema-
tiske søk, mens 2023 handlet om Helsebiblioteket og 
fastlegers bruk av tjenesten, samt konsekvensene av 
nedskjæringene og veien videre. Vi har holdt intro-
kurs for bibliotekarer i medisinske bibliotek og kurs 
i sjekklister. Våre SMH-dager, som normalt arrange-
res annethvert år, ble utsatt til mars 2024 grunnet 
pandemien. Denne konferansen vil bli avholdt fysisk, 
sammen med årsmøte og medlemsmøte, for første 
gang siden pandemien startet.

Mål 3 i virkeplanen for SMH innebærer å samarbeide 
med norske, nordiske og internasjonale institusjoner 
og organisasjoner innen SMHs fagområder. Vi har 
jobbet aktivt mot svekkelsen av Helsebiblioteket, og 
blant annet deltatt på budsjettmøter i Stortingets hel-
se- og omsorgskomité sammen med leder av NBF, og 
kommet med innspill til generalsekretær ved behov. 
SMH har gjennom mange år støttet bibliotek eller 
bibliotekarer knyttet til internasjonale organisasjo-
ner i land med store utfordringer. De siste årene har 
vi spesielt støttet et medisinsk bibliotek ved Shifa 
Hospital i Gaza. På grunn av dagens situasjon har 
det vært umulig å opprettholde Helsebiblioteket på 
Shifa-sykehuset som tidligere. Bibliotekarene har 
måttet flykte fra sine hjem. SMH har etablert jevnlig 
kontakt med koordinatoren for helsebiblioteket på 
Shifa-sykehuset, selv om vi ikke har informasjon om 
øvrig personale. Vi følger situasjonen nøye, er i jevn-
lig kontakt med Bibliotekarforbundet og har iverksatt 
tiltak for å løfte saken opp i vår egen organisasjon og 
blant våre medlemmer. 

Utvalg 
Utvalg for opphavsrett  
Opphavsrettstvalget har bestått av 5 medlemmer 
hvorav 4 også deltok i foregående periode. Utvalget 
avholdt seks nettbaserte møter. Våre ambisjoner har 
vært å følge opp relevante lov- og forskriftsendringer
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som berører opphavsrett og bibliotek. Forslag til 
høringsuttalelser er utarbeidet for hovedstyret. Vi 
har også sett det som viktig å øke kompetansen blant 
bibliotekansatte gjennom opplæringstiltak. Utvalget 
besitter samlet god kompetanse innenfor opphavs-
rettsfeltet, og diskusjonene om de temaene som 
behandles øker kompetansen. Det er derfor gledelig 
at utvalget stort sett møter fulltallig under alle møter. 

Viktige saker i perioden: 
Norsk boklov 
Høringsdokument og lovforslag lå ute til høring høs-
ten 2022. Utvalget leverte innspill til hovedstyret der 
vi i tråd med tidligere syn primært anbefalte at Norsk 
Bibliotekforening utfordrer lovgiver til å tillate at 
unntaket fra utlånsretten i låne- og leiedirektivet kan 
anvendes digitalt. Utgangspunktet er at utlånsretten 
ikke får anvendelse på digitale overføringer som utlån 
av en e-bok er, men i tråd med en avsagt EU-dom er 
det ikke utelukket at et digitalt utlån kan gi samme 
rett dersom handlingen i det vesentlige er sammen-
lignbar med utlån av fysiske verk. Det ideelle for 
bibliotekene er at loven kunne gi bibliotekene rett til 
å “kjøpe og eie” e-bøker, og da også å låne dem ut på 
linje med fysiske bøker. Dette ble fulgt opp av hoved-
styret, men den nye lova gir ikke denne muligheten. 
Leveringsplikt til bibliotekene er en sentral brikke i 
bibliotekenes tilgang. Med Stortingets anmodnings-
vedtak der de ber regjeringen så snart som mulig 
utrede om det er mulig å fastsette bestemmelser for 
folkebibliotekene om digitalt utlån av digitale verk, så 
kommer vi tilbake til denne saken. 

Europeisk rapport om utlån av e-bøker 
Den europeiske paraplyorganisasjonen EBLIDA for 
bibliotek- og informasjonsorganisasjoner (Norsk 
Bibliotekforening er medlem) presenterte i 2023 
en større rapport om utlån av e-bøker i folkebibli-
otek med tittel EBLIDA Handbook of comparative 
e-lending policies in European public libraries 2023.
EBLIDAs ekspertgruppe EGIL (Expert Group on
Information Law) utarbeidet rapporten. Beskrivelsen
av norske forhold er i stor grad gitt av opphavsretts-
utvalgets medlemmer som har representert forenin-
gen i EGIL i perioden. Olaus Bergstrøm er i dag norsk
representant fra 2023, han avløste Harald Bøhn som
deltok 2017-2022. Rapporten inneholder anbefalinger
for bibliotekpolitikk på e-bokfronten og bør studeres
og diskuteres også i norske folkebibliotek.

Gjennomføring av digitalmarkedsdirektivet i 
norsk rett 
Denne saken innebærer endringer i Åndsverkloven. 
Digitalmarkedsdirektivet ble vedtatt i EU i 2019. Det 
anses som EØS-relevant og har som formål å 
gjennomføre en ytterligere harmonisering av 
lovgivningen om opphavsrett og nærstående 
rettigheter i det indre marked, særlig når det gjelder 
digital og grensekryssende bruk av beskyttet innhold.

Direktivet inneholder bl.a. nye unntaksbestemmelser 
(avgrensningsregler) for undervisningsinstitusjoner, 
forskningsinstitusjoner og kulturarvinstitusjoner som 
bibliotek og museer. Utvalget har arbeidet mye med 
dette innholdet allerede under innspillsrunden i 2021 
der vi utarbeidet Norsk Bibliotekforenings innspill. Vi 
fokuserte da på betingelsene for tekst- og datautvin-
ning for forskningsformål, for undervisning og kul-
turarvinstitusjoner. Norsk Bibliotekforenings bidrag 
diskuteres flere steder i høringsdokumentet, og vi ser 
at foreningens stemme representerer en av relativt få 
stemmer på brukersiden. Det er derfor viktig at Norsk 
Bibliotekforening deltar aktivt i høringsrunder. 
Rettighetshaversiden har langt flere stemmer i dette 
landskapet. Utvalget vil følge opp synspunktene og 
foreslå uttalelse til hovedstyret. Fint å se at en del av 
det vi har argumentert for blir støttet i lovforslaget, 
som f.eks at “klasseromsregelen” beholdes, og at 
digitalisering av trykt materiale tillates som grunnlag 
for tekst- og datautvinning. Et spørsmål der vårt syn 
ikke har fått gehør gjelder tekst- og datautvinning 
på utdrag fra internett. Vi mener at det må kunne 
utføres lovlig på alt fritt tilgjengelig materiale. Depar-
tementet mener at bestemmelsen bare dekker materi-
ale som er lovlig lagt ut. Det kan by på store praktiske 
problemer dersom tolkningen blir stående.

Opplæringstiltak 
De to webinarene med tittelen: “Opphavsrett i biblio-
tek” ble avholdt 7/6-22 og 23/3-23, det siste i kombi-
nasjon med fysisk samling i Oslo. Utgangspunktet 
var en lang rekke problemstillinger om opphavsrett 
for bibliotek som sekretariatet hadde samlet inn for 
utvalget. Disse ønsket vi å belyse, ikke gjennom å gi 
fasitsvar, men ved å gi en oversikt over hvilke bestem-
melser som gjelder og hvordan en skal tenke for å 
gjøre egne nødvendige vurderinger. Nasjonalbibliote-
kets juridiske rådgiver Valentina Moreno stilte begge 
gangene opp med en god faglig presentasjon, supplert 
med godt bidrag fra utvalgets Hege Charlotte Faber. 
Det første webinaret trakk ca 70 deltakere på nett. 
Det siste hadde jevnt over 150-170 deltakere på nett, 
og vel 15 i salen. Norsk Bibliotekforenings sekretariat 
og OsloMet sto for gode arrangement.  

Utvalg for bærekraft i bibliotek 
Utvalget består av Berit Skillingsaas Nygård (leder), 
Karianne Aam, Henriette Stoltz og Per Eide.   
Utvalget har hatt ett fysisk møte og flere digitale 
møter.

Utvalget har i 2023 jobbet med muligheten for å 
styrke det nordiske samarbeide gjennom å bli kjent 
med Danmarks biblioteksforenings engasjement for å 
få en sertifiseringsordning for bærekraftige bibliotek. 
Planen var å få en tilsvarende ordning i Norge, men 
det har ikke lyktes utvalget å få finansiering. Utvalget 
deltar i og gjennomfører webinar i samarbeid med 
andre nordiske land, i 2023 ble det gjennomført et 
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webinar 3. november.  

Utvalget har hatt innlegg om bærekraftig utvikling 
av bibliotekene på fylkesbiblioteksjefssamling i 
Trondheim og på fylkessamling i Nordland. Utvalgets 
arbeid ble i tillegg presentert på Norsk Bibliotek-
forenings Organisasjonsmøte i Drammen i november. 
Utvalget arbeider med prosjektet "Det må være lett å 
utvikle bærekraftige bibliotek!" med finansiering fra 
NB. Utvalget har bidratt med forslag til programko-
miteen for Bibliotekmøtet i 2024.  

Utvalg for ytringsfrihet og demokrati 
Utvalget skal bistå Norsk Bibliotekforening i spørs-
mål om ytringsfrihet og demokrati. Utvalget arbeider 
primært gjennom Teams-møter. 

I perioden har utvalget hatt tre hovedoppgaver. De 
største løftene var WEXFO 2022 og 2023, World 
Expression Forum, som ble arrangert på Lilleham-
mer. I 2023 holdt utvalget en workshop med tittelen 
”Is there a shrinking of civic spaces, and if so, is it a 
threat to democracy?”. Workshopen startet med en 
diktopplesning av Amani Abo Shabana. Espen Røsbak 
sitt innlegg het “Houses of Democracy” og Henrik 
Syse sitt innlegg het “The Need to be Together”. 

I tillegg bidro utvalget til Norsk Bibliotekforenings 
høringsuttalelse til ytringsfrihetskommisjonens 
rapport. Utvalgsmedlem Lotte Løkeland Hovda skrev 
leserinnlegget “Styrk satsingen på fribyarbeidet og 
ytringsfriheten (https://bokogbibliotek.no/debatt/
styrk-satsingen-pa-fribyarbeidet-og-ytringsfrihe-
ten-6254/).

Utvalget er opptatt av å fange opp dagsaktuell tema-
tikk knyttet til sensur, selvsensur og ytringsfrihet. I 
skrivende stund jobber utvalget med en sak knyttet 
til forfatter Hilde Henriksen, forfatteren bak den om-
stridte boken “Sitronlimonaden”. Hun har nå kommet 
med ny bok sammen med Mina Adampour “Sana og 
øynene” som ble lansert på Litteraturhuset mandag 
12.02.24. Saken vil ha fokus på problemstillingene og 
debattene som boken “Sitronlimonaden” utløste. 

Litteraturpolitisk utvalg 
Det sittende Litteraturpolitiske utvalget har fun-
gert siden september 2022, og består av Mailin Toft 
(Stange bibliotek), Hilde Ditmansen (Tønsberg og 
Færder bibliotek), Øyvind Ellenes (Oktober forlag), 
Signe Lind (Leser søker bok), Helene Heger Voldner 
(Deichman) og Siri Lindstad (Gjøvik bibliotek fram 
til juni 2023, etter det forfatter på heltid), Sistnevnte 
har ledet utvalget. Helene Heger Voldner ble erstattet 
av Vidar Lund (Levanger bibliotek) i forbindelse med 
lederskifte i Norsk Bibliotekforening desember 2023. 
Utvalget har i perioden hatt alle møter på zoom, der 
vi har diskutert og kommet med innspill til ulike 
prinsipielle litteraturpolitiske saker som foreningen 

sentralt har jobbet med. 

Vårt viktigste bidrag til organisasjonens arbeid har 
imidlertid vært å arrangere to samtaler/debatter 
under Litteraturfestivalen på Lillehammer i mai 2023, 
i samarbeid med Innlandet fylkesbibliotek. 
Onsdag 24. mai hadde fylkesbiblioteket ansvaret 
for gjennomføringen av debatten med tittel «Bibli-
oteknorge er på Nordens jumboplass. Hva gjør vi 
med det?». I panelet satt statssekretær i Kultur- og 
likestillingsdepartementet Odin A. A. Bohmann, bibli-
oteksjef for Tønsberg og Færder bibliotek Birgithe 
Schumann-Olsen, leder i Norsk bibliotekforening Vi-
dar Lund og førsteamanuensis ved OsloMet Sunniva 
Evjen. Debattleder var forfatter Vidar Kvalshaug. 

Litteraturpolitisk utvalg stod for gjennomføringen av 
samtalen som fant sted torsdag 25. mai på Verdenste-
atret, med overskriften «Joda, vi leser». I panelet satt 
litteraturforsker Kari Spjeldnæs, “booktoker” Rikke 
Neverdal og norsklærer og skribent Mohamed Abdi. 
Samtaleleder var Helene H. Voldner fra Norsk biblio-
tekforening.

Utvalg for spill 
Utvalget har fem medlemmer, fra både fag- og folke-
bibliotek, samt fra museumssektoren. Utvalget har 
hatt fire møter, som har foregått digitalt på teams, i 
tillegg til kommunikasjon via e-post. 
Utvalget har blant annet levert innspill til Tid for spill 
– regjeringens dataspillstrategi 2024–2026, og avholdt 
webinar om spillformidling i bibliotek i samarbeid 
med Bibliogames og FiF-prosjektet (Formidlingskom-
petanse i folkebibliotek) høsten 2023.
Utvalget ønsker å bidra til å gi økt kunnskap om spill 
som tilbud og aktivitet i alle typer bibliotek, gjennom 
å spre kunnskap om praktiske eksempler på spillba-
serte aktiviteter i bibliotek og bedre distribusjonsord-
ningen for dataspill til bibliotekene.

Utvalg for ny teknologi i bibliotek 
Utvalget har bestått av følgende personer: Leon 
Bang-Hetlevik (leder, Agder fylkesbibliotek), Jonas 
Svartberg Arntzen (Biblioteksentralen), Rigmor Haug 
(Larvik bibliotek), Andrea Gasparini (Universitetsbi-
blioteket UiO), Aud Jorunn Hakestad (Klepp 
bibliotek). I perioden har utvalget gjennomført 
et seminar om metaverset i 2022, og bistått Norsk 
Bibliotekforenings sekretariat med gjennomføringen 
av webinar om kunstig intelligens i 2023. 

Teknologiutvalget fungerer fortrinnsvis som et rådgi-
vende organ innen ny teknologi for Norsk Bibliotek-
forening og foreningens medlemmer, og følger derfor 
med på utviklingen av ny teknologi både i bibliotek-
sektoren og utenfor. 
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Norsk bibliotekforening 

Kontrollkomiteens rapport 2022-2024 

Innledning 
Kontrollkomiteen har bestå� av Heidi Kris�n Olsen (leder), Me�e Westgaard, Grete Bergh og Halvor 
Kongshavn. Komiteen har forholdt seg �l mandatet slik det framkommer av NBFs vedtekter. 

Kontrollkomiteen har ha� å�e møter inkludert samtaler med leder Vidar Lund og generalsekretær 
Ann Berit Hulthin. Tre møter har foregå� fysisk, resten på Zoom. Vi har også samarbeidet via e-post. 

Komiteen har løpende få� �lsendt sakspapirer fra møtene i hovedstyret og arbeidsutvalget og fulgt 
med i Basecamp/Teams. Komiteen baserer si� arbeid på de�e samt de ovennevnte samtalene. 
Kontrollkomiteen har bli� forespurt om å u�ale seg i to saker i perioden, og har besvart disse. 

Organisasjon og administrasjon 
Kontrollkomiteen oppfa�er det slik at organisasjonen er drevet i henhold �l vedtektene. Komiteen 
har ikke gå� inn i arbeidet �l utvalg, regionlag og spesialgrupper, men har fulgt hovedstyrets 
samhandling med disse gjennom protokoller og i samtalene med leder og generalsekretær. 

Så langt kontrollkomiteen forstår, fungerer organisasjonens sekretariat bra og har samhandlet godt 
med foreningens valgte leder. Leder har i perioden gå� �lbake �l sin faste s�lling, og leder og 
nestleder by�et derfor plass de siste månedene av landsmøteperioden.  

Økonomistyring
Kontrollkomiteen oppfa�er at dri�en av foreningen fortsa� følger en rela�vt stram økonomisk linje. 

I perioden er Tidsskri�sformidlingen solgt.  Salget har �lført NBFs egenkapital betydelige midler, 
sam�dig som en av følgene er at de løpende inntektene �l Norsk Bibliotekforening blir vesentlig 
redusert. Styret har vedta� en forvaltningsplan der det legges opp �l at deler av foreningens 
dri�sutgi�er dekkes av egenkapitalen. Forvaltningsplanen skal behandles av styret hvert år. 

Kommunikasjon 
Kontrollkomiteen merker seg at samarbeidet om egne NBF-sider i �dsskri�et Bok og  

bibliotek er avslu�et. Med de�e mister sekretariatet en kommunikasjonskanal �l medlemmene. 
Styret vedtok en ny kommunikasjonsplan høsten 2023. Arbeidet med denne vurderes av 
kontrollkomiteen som vik�g. 

Oppfølging av handlingsplanen
Mange saker fra gjeldende handlingsplan har vært gjenstand for betydelig innsats gjennom perioden. 
Kontrollkomiteen vil gjerne trekke fram arbeidet med Helsebiblioteket og skolebibliotekene.  Det har 
også vært arbeidet ak�vt med sentrale temaer som innbyggertorg, opphavsre� og ny boklov. 

Arbeidet med handlingsplanen som styringsdokument kunne gjerne vært tydeligere fra styrets side. 
Det kan være vanskelig å se hvordan hovedstyret har prioritert mellom og fulgt opp de ulike punktene 
i handlingsplanen og hvilke resultater som er oppnådd.  

Rapport fra Kontrollkomiteen
2022 – 2024

Sak 4
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Oppfølging av kontrollkomiteens rapport 2020-2022
Hovedstyret nedsa�e høsten 2023 en arbeidsgruppe for å legge fram forslag �l hvordan arbeid med 
prinsipprogram og handlingsplan kan gjøres mer arbeidsvennlige som styringsdokumenter for 
foreningen. Kontrollkomiteen har ikke vurdert de�e forslaget da resultatet ikke forelå før komiteens 
frist for rapport �l landsmøtet.  

I vedtektsendringene som skal behandles på landsmøtet, er det foreslå� at foreningens leder kan 
være frikjøpt i mindre enn 100%-s�lling. Kontrollkomiteen s�ller seg posi�v �l denne løsningen. 

Kontrollkomiteens anbefalinger/slu�ord
 Kontrollkomiteen anbefaler at NBF fortse�er arbeidet med å kny�e og tydeliggjøre 

handlingsplanen sterkere �l foreningens arbeid og prioriteringer. 
 Komiteen ser arbeidet med forvaltningsplanen som svært vik�g. Skal egenkapitalen som nå er 

�lført foreningen, gå �l avsetning i fond, �l løpende dri�sutgi�er og/eller �l styrking av 
organisasjonens arbeid gjennom ulike prosjekter? 

 Sekretariatet oppfordres �l kon�nuerlig å publisere protokoller fra hovedstyremøtene på 
NBFs ne�sider og sørge for en ak�v kommunikasjon med foreningens medlemmer. 

 Kontrollkomiteen mener generelt det er vesentlig med gode og ak�ve 
kommunikasjonskanaler både internt �l organisasjonsledd og medlemmene i foreningen og 
�l eksterne aktører og interessenter. 

8. mars 2024 

Heidi Kris�n Olsen (leder), Me�e Westgaard, Grete Bergh og Halvor Kongshavn 
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Revidert regnskap 2022 og 2023Sak 5
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6.1 Hovedstyrets forslag til vedtektsendringer
Saksdokument med den gamle vedtekta inkludert 
endringsframlegg.  
Den gamle paragrafen står fyrst. Der det berre er 
språklege endringar står den gamle paragrafen, men 
med endringa/rettinga understreka.  Alle «NBF» er er-
statta med «Norsk bibliotekforening» eller «forenin-
gen». Endringar i vedtektene for valkomitéen og kon-
trollkomitéen heng saman med vedtekta, så dersom ei 
gjennomgåande endring som skifte frå «avdeling» til 
«regionlag» ikkje blir vedteken, blir framlegget stroke 
alle stader der endringa er aktuell. 

Der det er innhaldsmessige endringar står den nye 
paragrafen under, med endringane understreka. Der 
ein setning er stroken står setningane føre og etter 
understreka, slik at du kan sjå avsnittet i samanheng.

VEDTEKTER FOR NORSK BIBLIOTEKFORENING 
Vedtatt av landsmøtet i Bodø 10. mai 1980.  
Revidert 5. juni 1982, 26. mai 1984, 30. mai 1986, 24. 
september 1988, 24. mars 1990,  
4. april 1992, 4. juni 1994, 23. mars 1996, 25. april 1998,
8. april 2000, 7. september 2002, 22. mars 2006, 16.
mars 2010, 9. mars 2016, 26. mai 2020 og 17. april
2024.

§ 1. Formål
Norsk Bibliotekforening (NBF) er en interesseorga-
nisasjon for bibliotek og bibliotekinteresserte. Vårt
formål er å styrke og utvikle bibliotekenes posisjon i
samfunnet, og fremme bibliotekenes interesser over-
for offentlige myndigheter og samfunnet generelt.
NBF mener at tilgang til bibliotek og informasjon er
en menneskerettighet og en forutsetning for ytrings-
frihet og demokrati.

Forslag til ny føremålsparagraf: 
§ 1. Formål
Norsk bibliotekforening er en interesseorganisasjon
for bibliotek og bibliotekinteresserte. Tilgang til bi-
bliotek og informasjon er en menneskerettighet og en
forutsetning for ytringsfrihet og demokrati.
Vårt formål er å styrke og utvikle bibliotekenes posi-
sjon i samfunnet, og fremme bibliotekenes interes-
ser overfor offentlige myndigheter og samfunnet
generelt.

Forslag til ny § 1a 
§1 a. Navn
Foreningens navn kan tilpasses den aktuelle rettskri-
vinga på alle offisielt anerkjente språk i Norge.

§ 2. Virksomhet
Foreningens forretningsvirksomhet skal bidra til å
finansiere foreningens ikke-kommersielle formål.
Ingen av foreningens medlemmer kan ta ut deler av
overskuddet eller overta foreningens aktiva.

§ 3. Medlemskap
Medlemmer i NBF er institusjoner og enkeltpersoner
med interesse for bibliotek. Personlige medlemmer
av organisasjoner som er kollektivt tilsluttet NBF, er
medlemmer på lik linje.

Forslag til ny § 3. 
§ 3. Medlemskap
Medlemmer i Norsk bibliotekforening er institusjo-
ner og enkeltpersoner som støtter formålet. Person-
lige medlemmer av organisasjoner som er kollektivt
tilsluttet foreningen,

§ 4. Stemmerett
Alle medlemmer som har betalt kontingent og som
har vært medlemmer i minst 3 måneder har stemme-
rett. Den som skal stemme på vegne av en institusjon
må ha skriftlig fullmakt. Hvert medlem har én stem-
me og kan ikke stemme ved forfall.

Forslag til ny § 4. 
§ 4. Stemmerett
Alle medlemmer som har betalt kontingent
inneværende år og som har vært medlemmer i minst
3 måneder har stemmerett. Den som skal stemme på
vegne av en institusjon og ikke er leder ved
institusjonen må ha skriftlig fullmakt. Hvert medlem
har én stemme og kan ikke stemme ved forfall.

§ 5. Organisasjon
NBF har regionale avdelinger. Alle medlemmer i NBF
er automatisk medlem i den regionale avdelingen.
Hver avdeling skal ha et styre på minst 3 medlemmer.
Styret bør ha representanter fra ulike bibliotektyper.
Hovedstyret kan beslutte at et fylke kan ha flere regi-
onale avdelinger og at en regional avdeling kan dekke
flere fylker.

Innkomne saker og forslag til 
uttalelser

Sak 6
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Forslag til ny § 5. 
§ 5. Organisasjon
NBF har regionale lag. Alle medlemmer er automatisk
medlem i det regionale laget. Hvert lag skal ha et styre
på minst 3 medlemmer. Styret bør ha representanter
fra ulike bibliotektyper. Hovedstyret kan beslutte at
et fylke kan ha flere regionale lag og at et regionalt lag
kan dekke flere fylker.

For medlemmene kan det opprettes faggrupper innen 
bestemte interesseområder. Hovedstyret beslutter 
opprettelse og nedleggelse av faggrupper og rapporte-
rer til landsmøtet. 

§ 6. Landsmøte
Landsmøtet er NBFs høyeste myndighet. Det holdes
hvert annet år på tid og sted som fastsettes av hoved-
styret. Innkalling til landsmøtet og forslag til saksliste
sendes medlemmene minst 2 måneder før møtet.
Forslag til vedtektsendringer eller andre saker som
medlemmene vil ha med på sakslisten skal meddeles
hovedstyret minst 6 uker før landsmøtet. Saker som
skal behandles på landsmøtet skal gjøres kjent for
medlemmene senest 2 uker før møtet.
Landsmøtet skal
1. Behandle beretning og revidert regnskap.
2. Behandle forslag til rammebudsjett, prinsippro

gram og handlingsplan for kommende 2-årsperiode.
3. Fastsette kontingent.
4. Foreta valg på
a) leder for NBF
b) 3 hovedstyremedlemmer
c) 3 varamedlemmer i numerisk rekkefølge
d) nestleder. Nestleder velges blant hovedstyrets 6

medlemmer
e) leder for Kontrollkomitéen
f) kontrollkomitémedlemmer
g) valgkomité

Budsjett- og handlingsplanperioden skal følge regn-
skapsårene. Hovedstyret har fullmakt til å revidere 
budsjetter innenfor den samlede budsjettramme. 
Revidert budsjett for inneværende regnskapsår blir 
framlagt til orientering. 
Når vedtektene ikke bestemmer noe annet, fattes 
alle vedtak med alminnelig flertall. Hvis et medlem 
forlanger det skal valgene skje skriftlig.  

Forslag til ny § 6. 
§ 6. Landsmøte
Landsmøtet er foreningens høyeste myndighet. Det
holdes hvert annet år på tid og sted som fastsettes av
hovedstyret. Innkalling til landsmøtet og forslag til
saksliste sendes medlemmene minst 3 måneder før
møtet. Forslag til vedtektsendringer eller andre saker
som medlemmene vil ha med på sakslisten skal med-
deles hovedstyret minst 2 måneder før landsmøtet.
Saker som skal behandles på landsmøtet skal gjøres
kjent for medlemmene senest 4 uker før møtet.

Landsmøtet skal: 
1. Behandle beretning og revidert regnskap.
2. Behandle forslag til rammebudsjett og handlings-
plan      for kommende 2-årsperiode, samt prinsip-
program. 
3. Fastsette kontingent.
4. Fastsette rammer for leders godtgjørelse.
5. Foreta valg på
a) leder for foreningen
b) 3 hovedstyremedlemmer
c) 5 varamedlemmer i numerisk rekkefølge
d) nestleder. Nestleder velges blant hovedstyrets 6

medlemmer
e) leder for Kontrollkomitéen
f) kontrollkomitémedlemmer
g) valgkomité

Budsjett- og handlingsplanperioden skal følge regn-
skapsårene. Hovedstyret har fullmakt til å revidere 
budsjetter. Revidert budsjett for inneværende regn-
skapsår blir framlagt til orientering.

Når vedtektene ikke bestemmer noe annet, fattes alle 
vedtak med alminnelig flertall. Hvis et medlem forlan-
ger det skal valgene skje skriftlig. 

§ 7. Ekstraordinært landsmøte
Ekstraordinært landsmøte innkalles hvis hovedstyret
finner det påkrevd eller hvis minst 10 % av medlem-
mene forlanger det.

§ 8. Styret
Hovedstyret er foreningens høyeste myndighet
mellom landsmøtene og består av 7 medlemmer som
velges av landsmøtet.
Leder velges for 2 år av gangen og er et tillitsverv til-
svarende 100% stilling. Leder velges ved særskilt valg.
Til oppgaven som nestleder velges et hovedstyremed-
lem for 2 år av gangen. De øvrige styremedlemmer
velges for 4 år av gangen, og slik at halvparten står på
valg ved hvert landsmøte. 3 varamedlemmer i nume-
risk rekkefølge velges for 2 år av gangen.
Hovedstyret skal ha representanter fra ulike deler
av bibliotekfeltet, inkludert brukerinteresser. Finner
hovedstyret det hensiktsmessig kan det opprettes
arbeidsutvalg.

Hovedstyret leder foreningens virksomhet og repre-
senterer den utad. Hovedstyret er beslutningsdyktig 
når minst 4 medlemmer er til stede og hvor leder 
utgjør en av medlemmene. NBFs leder, eller i dennes 
fravær nestleder, har fullmakt til å oppta nødvendig 
driftskreditt. Alle saker avgjøres med alminnelig 
flertall. I tilfelle stemmelikhet, er lederens stemme 
avgjørende. Om et styremedlem faller fra i løpet av 
landsmøteperioden rykker vararepresentant opp og 
suppleringsvalg skjer ved neste landsmøte.
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Forslag til ny § 8: 
§ 8. Styret
Hovedstyret er foreningens høyeste myndighet
mellom landsmøtene og består av 7 medlemmer som
velges av landsmøtet.
Leder velges for 2 år av gangen og godtgjøres inntil
100% stilling. Leder velges ved særskilt valg.
Til oppgaven som nestleder velges et hovedstyremed-
lem for 2 år av gangen.
De øvrige styremedlemmer velges for 4 år av gangen,
og slik at halvparten står på valg ved hvert landsmøte.
5 varamedlemmer i numerisk rekkefølge velges for 2
år av gangen.
Hovedstyret skal ha representanter fra ulike deler
av bibliotekfeltet, inkludert brukerinteresser. Finner
hovedstyret det hensiktsmessig kan det opprettes
arbeidsutvalg.
Hovedstyret kan opprette utvalg ved behov.

Hovedstyret er beslutningsdyktig når minst 4 med-
lemmer er til stede og hvor leder eller i dennes fravær 
nestleder utgjør et av medlemmene. Alle saker avgjø-
res med alminnelig flertall. I tilfelle stemmelikhet, 
er lederens stemme avgjørende. Om et styremedlem 
faller fra i løpet av landsmøteperioden rykker vara-
representant opp og suppleringsvalg skjer ved neste 
landsmøte.

§ 9. Sekretariatet
Det løpende arbeid utføres av NBFs sekretariat. Ho-
vedstyret ansetter personale og utarbeider nødvendi-
ge instrukser og retningslinjer.

Forslag til ny § 9: 
§ 9. Sekretariatet
Hovedstyret ansetter generalsekretær og øvrig perso-
nale. Generalsekretær har ansvar for daglig ledelse av
sekretariatet i samsvar med instrukser og retningslin-
jer nedsatt av hovedstyret. Generalsekretær har tale- 
og forslagsrett på styremøter og på landsmøtet.

§ 10. Utvalg
Faste utvalg kan oppnevnes eller nedlegges av lands-
møtet. Hovedstyret oppnevner utvalgsmedlemmer,
som fungerer i landsmøteperioden. Hovedstyret kan
oppnevne midlertidige utvalg.

Forslag til § 10:
§ 10 blir strøket, innholdet inkludert i § 8.

§ 11. Spesialgrupper
For NBFs medlemmer kan det opprettes spesialgrup-
per innen bestemte interesseområder. Hovedstyret
beslutter opprettelse og nedleggelse av spesialgrup-
per og rapporterer til landsmøtet.

Forslag til § 11: 
§ 11 blir strøket, innholdet inkludert i § 5.

§ 12. Kontingent
Medlemskontingenten fastsettes av landsmøtet etter
forslag fra hovedstyret.

§ 13. Regnskap
Regnskapet avsluttes pr. 31.desember hvert år. Det
settes opp en status over foreningens formue og gjeld
pr. 31. desember hvert år. Regnskapet skal revideres av
statsautorisert revisor. Revisor velges av landsmøtet.

Forslag til § 13: 
§ 13. Regnskap
Regnskapet avsluttes pr. 31.desember hvert år.
Regnskapet skal revideres av statsautorisert revisor.
Revisor velges av landsmøtet.

§ 14. Kontrollkomité
Landsmøtet velger en kontrollkomité på 4 medlem-
mer. Lederen velges ved særskilt valg. Kontrollkomi-
téen arbeider etter vedtekter vedtatt av landsmøtet.

Forslag til § 14: 
§ 14. Kontrollkomité
Landsmøtet velger en kontrollkomité på 4 medlem-
mer og 1 varamedlem. Lederen velges ved særskilt
valg. Kontrollkomitéen arbeider etter vedtekter
vedtatt av landsmøtet.

§ 15. Valgkomité
Landsmøtet velger en valgkomité bestående av 1
leder, 4 medlemmer og 1 varamedlem, etter forslag fra
hovedstyret. Valgkomitéen arbeider etter vedtekter
som er vedtatt av landsmøtet.

§ 16. Vedtektsendringer
Endringer i disse vedtektene kan vedtas av lands-
møtet med 2/3 flertall. Forslag til vedtektsendringer
som ikke står i innkallingen til landsmøtet, kan
ikke behandles. Hvis 1/3 av de stemmeberettigede
medlemmer av foreningen krever det, skal forslag til
vedtektsendringer avgjøres ved uravstemning. Almin-
nelig flertall er da tilstrekkelig under forutsetning
av at minst 50 % av de stemmeberettigede har avgitt
stemme.

§ 16. Vedtektsendringer
Endringer i disse vedtektene kan vedtas av lands-
møtet med 2/3 flertall. Forslag til vedtektsendringer
som ikke står i innkallingen til landsmøtet, kan
ikke behandles. Hvis 1/3 av de stemmeberettigede
medlemmer av foreningen krever det, skal forslag til
vedtektsendringer avgjøres ved uravstemning. Almin-
nelig flertall er da tilstrekkelig under forutsetning
av at minst 50 % av de stemmeberettigede har avgitt
stemme.

§ 17. Oppløsning av foreningen
Oppløsning av foreningen kan bare avgjøres ved urav-
stemning. Hovedstyret plikter å sette i verk slik
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avstemning hvis 1/4 av medlemmene krever det. 
Foreningen kan ikke oppløses hvis 1/4 av de avgitte 
stemmer er for at den skal bestå. Ved oppløsning 
tilfaller NBFs eiendeler bibliotekformål etter hoved-
styrets beslutning. Foreningens arkiv skal ved oppløs-
ning overlates til Nasjonalbiblioteket.

VEDTEKTER FOR NORSK BIBLIOTEKFORENINGS 
KONTROLLKOMITÉ 
Vedtatt på Norsk bibliotekforenings landsmøte 30. 
mai 1986. Revidert 26. mai 2020. 

1. Kontrollkomiteen velges av landsmøtet og skal
fritt vurdere foreningens virksomhet. Den skal
utarbeide en melding om virksomheten i perioden.
Meldingen legges fram for landsmøtet.

2. Kontrollkomiteen skal foreta en helhetsvurdering
av hovedstyrets disposisjoner i  forhold til lover,
virkeplan, budsjett.

3. Kontrollkomiteen skal ta stilling til om utvalg
og komitéer arbeider i henhold til sine vedtekter
og gitte fullmakter.

4. Kontrollkomiteen skal i saker av prinsipiell
karakter, avgi en betenkning hvis hovedstyret,
leder eller generalsekretær ønsker det.

5. Kontrollkomiteen skal holdes løpende orientert
via sakspapirer,  regnskapsoversikter og andre
dokumenter som er nødvendig for å kunne vurdere
alle sider av foreningens virksomhet.

6. Kontrollkomiteen sammenkalles til møte hvis dens
leder eller minst to av dens medlemmer mener det
er påkrevd eller når hovedstyret ber om det.

7. Endringer i disse vedtektene kan bare foretas av
landsmøtet med 2/3 flertall.

8. Disse vedtekter trer i kraft fra landsmøtet 1986.

VEDTEKTER FOR NORSK BIBLIOTEKFORENINGS 
VALGKOMITÉ 
Vedtatt på Norsk bibliotekforenings landsmøte 10. 
mai 1980. 
Revidert 26. mai 1984, 30. mai 1986, 24. september 
1988, 4. juni 1994, 8. april 2000, 9. mars 2016, 26. mai 
2020 og 17. april 2024 

1. Valgkomiteen velges av landsmøtet etter forslag
fra hovedstyret. Valgkomiteen skal arbeide etter
vedtekter som er godkjent av landsmøtet.

2. Sekretariatet ber valgkomiteen konstituere seg,
oversender oversikt over det sittende hovedstyre
og hvem som er på valg, samt frist for å avgi for
slag, minst 8 måneder før landsmøtet.

3. Valgkomiteens leder innkaller til møter. Det settes
opp en tidsramme for arbeidet og gis melding til
sekretariatet

4. Valgkomiteen er ansvarlig for at alle tillitsvalgte i
hovedstyret får skriftlig melding om hvorvidt de er
på valg eller ikke. Innstilte kandidater til
hovedstyret og kontrollkomiteen skal orienteres
om innstillingene av valgkomiteen før

     innstillingene offentliggjøres.  
5. Valgkomiteen er ansvarlig for å innhente forslag

på kandidater til alle ledige tillitsverv fra forenin- 
     gens regionlag, faggrupper og fra organisasjoner 
     med medlemmer kollektivt tilsluttet foreningen. 
     Forslagsfristen skal være minst 6 uker. 
6. Valgkomiteen skal foreslå

a. Leder for Norsk bibliotekforening
b. 3 hovedstyremedlemmer
c. 5 varamedlemmer i numerisk rekkefølge
d. Nestleder for Norsk bibliotekforening
e. Leder for KontrollkomiteenovedstyremelHHH
f. Kontrollkomitémedlemmer
Kontrollkomiteen og valgkomiteen er på valg ved
hvert landsmøte. Minst halvparten av
valgkomiteens medlemmer skiftes ut ved hvert
valg.

Forslag til tillegg på punkt 6: 
     Leder av valgkomitéen kan gjenvelges bare en 
gang. 

7. Valgkomiteen har til oppgave å foreslå nye
medlemmer til hovedstyret. Leder velges på fritt
grunnlag, mens nestleder må foreslås blant de 6
hovedstyremedlemmer.

8. Endringer i disse vedtekter kan bare foretas av
Norsk bibliotekforenings landsmøte med 2/3
flertall.

6.2 Landsmøteuttalelser 2024
Hovedstyrets forslag til uttalelser legges fram på 
landsmøtet. 
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Sak 7 Forslag til prinsipprogram og 
handlingsplan for 2024-2026
Prinsipprogram 2024–2026 
Prinsipprogrammet i Norsk bibliotekforening er dei grunnleggjande verdiane og prinsippa våre, som vi byggjer 
aktivitet, politikk og tiltak ut frå. Dette skildrar korleis vi ser på verda, og frå kvar vi ser biblioteka som institu-
sjon, som funksjon, som prinsipp og som idé. Korleis dei verkar i samfunnet, for den enkelte og for samfunnet 
samla sett. 

Norsk bibliotekforening arbeider for alle typar bibliotek, og prinsippa dette byggjer på gjeld dermed for skulebi-
bliotek, folkebibliotek og fag- og forskingsbibliotek.

Formål 
“Norsk bibliotekforening (NBF) er en interesseorganisasjon for bibliotek og bibliotekinteresserte. Vårt formål 
er å styrke og utvikle bibliotekenes posisjon i samfunnet, og fremme bibliotekenes interesser overfor offentlige 
myndigheter og samfunnet generelt.
NBF mener at tilgang til bibliotek og informasjon er en menneskerettighet og en forutsetning for ytringsfrihet 
og demokrati”
– Norsk bibliotekforenings vedtekter § 1. Formål

Kunnskap
Norsk bibliotekforening meiner kunnskap er ein del av kjerneverksemda til alle typar bibliotek. Kunnskap er 
meir enn informasjon gitt i augneblinken – kunnskap er ein kontinuerleg prosess av forståing, læring og kritisk 
tenking. Kunnskap blir utvikla i møte med nye tankar og friske idear. At menneske kan tileigne seg ny og utvide 
eksisterande kunnskap, er grunnleggande for å kunne utøve demokratiske rettar og delta aktivt i samfunnet. 
Like viktig er det for personleg danning, tilhøyrsle og identitet. 

Biblioteka legg til rette for at folk kan bruke og produsere kunnskap. Dette inkluderer å vurdere kjelder og for-
stå ulike sjangrar innan både fag- og skjønnlitteratur. Å organisere, finne att og formidle kunnskap er ein sentral 
del av biblioteka si verksemd.

Demokrati
Norsk bibliotekforening meiner at biblioteka er ein viktig del av den demokratiske infrastrukturen lokalt, regio-
nalt, nasjonalt og internasjonalt. Demokrati er til ved folket, av folket og for folket. Eit friskt demokrati er i tråd 
med livet folk lever. Det legg til rette for deltaking i og påverknad av avgjersler. Eit friskt demokrati er til gunst 
for folket. Ytringsfridom, likestilling, mangfald, tilgang og tillit er sentrale byggeklossar i demokratiet i Noreg.

Verksemda i biblioteka rører ved mange ulike dimensjonar av demokratiet. Ulike bibliotek bidrar på ulike måtar 
ved å vere alt frå lokale samfunnsbyggarar til forkjemparar for open forsking.  Biblioteka sikrar at meiningar kan 
skapast og brytast, og vågar å romme det kontroversielle side om side med det konforme.

Ytringsfridom
Norsk bibliotekforening meiner biblioteka spelar ei avgjerande rolle i å gjere det mogleg for alle å ta del i sam-
funnet og bruke stemma si. At folk kan ytre seg fritt og ta til seg andre ytringar er ein føresetnad for eit demo-
kratisk samfunn. For å kunne gjere seg opp eigne meiningar og ta informerte, sjølvstendige val, er det naudsynt 
med fri meiningsutveksling.  Biblioteka gjer informasjon, litteratur og kunnskap tilgjengeleg, og syt for informa-
sjonsfridom ved å spegle ei breidde av ytringar i samlingane sine. Sjølve bibliotekrommet – i alle typar bibliotek 
– er ein trygg og inkluderande arena, der det er mogleg å søkje kunnskap og rettleiing. Folkebiblioteka har eit
lovfesta mandat til å vere ein arena for offentleg samtale og debatt, og legg slik til rette for meiningsbryting og
utvikling.

Norsk bibliotekforening støttar ytringsfridomen til akademikarar. Det er essensielt for eit berekraftig samfunn 
at akademikarar og andre med fagkunnskap innanfor ulike områder er synlege og tek del i det offentlege ord-
skiftet. Fag- og forskingsbiblioteka bidreg til viktig kvalitetssikring av forsking og formidling i akademia. 
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Tilgang 
Tilgang til kunnskap er ein grunnleggjande faktor for å sikre eit opplyst samfunn. Tilgang til kulturarven vår er 
både identitetsbyggjande og kontekstualiserande. Norsk bibliotekforening jobbar difor for at alle i Noreg skal 
ha tilgang til informasjon, kunnskap, litteratur og kultur. Biblioteka spelar ei viktig rolle som kunnskaps- og 
kulturberar ved å vere del av ein infrastruktur som stiller bøker og informasjon til rådevelde. Dette gjeld fysiske 
og digitale format, og det gjeld gjennom nasjonalt og internasjonalt fjernlån. 

Tilgang til kunnskap, informasjon og kultur aukar evna i befolkninga til å forstå ulike uttrykk og korleis dei bru-
kast. Slik sett speler biblioteka ei nøkkelrolle i eit demokratisk samfunn. Tilgangen til kunnskap går i biblioteka 
hand i hand med kompetanse på korleis finne og bruke ulike kjelder. Det å lese kjelder kritisk og trygt, og kunne 
vurdere og hindre desinformasjon er viktige kunnskapar i tida framover. Både tilgangen til kunnskap og kjelder, 
og kunnskapen om bruken av dei, er ei av kjerneoppgåvene til biblioteka no og i framtida.

Lesing
Lesing er ein grunnleggjande dugleik, og ein føresetnad for eit berekraftig og opplyst samfunn. For den enkelte 
er også lesing  avgjerande. Det gjer det mogleg å ta del i samfunnet, og byggjar empati og mental helse. Utviklin-
ga dei siste åra har vist ei nedgåande kompetanse i lesing blant norsk barn og unge, og i fleire europeiske land 
er det snakk om ei “lesekrise”. Evna til å lese lengre tekstar søkk, og dersom utviklinga held fram står kunn-
skapsbygging og demokratiet i fare. Gjennom lesing byggjer vi både demokrati og empati. Globalt er framleis 
manglande lesekunne eit vedvarande problem, med minst 763 millionar vaksne som ikkje kan lese eller skrive, 
og over 600 millionar barn og unge som manglar grunnleggjande evner i lesing og skriving. 

Biblioteka si rolle i arbeidet med å sikre ei lesande befolkning kan ikkje understrekast nok. Basisen må byggjast 
i barndomen, der skuleverket også speler ei viktig rolle, men lesing som evne, som interesse og som kunnskap 
må haldast ved like gjennom heile livet. Biblioteka er den einaste institusjonen der folk har tilgang til bøker, 
litteratur og eit lesande fellesskap gjennom heile livet, og difor er det naudsynt å jobbe med alle dei ulike mål-
gruppene.

Skulebiblioteka er viktige for å skape lesande barn og unge, og for at desse skal fungere godt må dei nyttast ak-
tivt i det pedagogiske arbeidet på skulene. Bibliotek på studiestader bidrar til å halde lesing og lesekompetansen 
ved like gjennom studietida. Folkebiblioteka treffer heile breidda i befolkninga, og er viktige fellesarenaer der 
lesing skjer, uavhengig av alder og bakgrunn. 

Det er naudsynt å skape ein god lesekultur. Biblioteka kan leggje til rette for dette ved å sikre gode rom og tryg-
ge omgjevnader. God tilgang til både fysisk og digitalt materiale er avgjerande for at biblioteka skal kunne gjere 
jobben sin. 

Berekraft
Norsk bibliotekforening sitt arbeid skal vere knytt opp mot FN sine berekraftmål. Solidaritet og samarbeid er 
heilt naudsynt for å oppnå ei berekraftig utvikling.

Miljø
Norsk bibliotekforening skal arbeide for at delingsøkonomi held fram å vere kjernen tenestene til biblioteka. 
Lån av bøker og utstyr, tilgang til kunnskap og aktivitetar gir auka miljømedvit, gjenbruk og lågare forbruk.

Sosiale forhold
Biblioteka er ein møteplass der ein kan føle seg innafor og med. Bibliotek bidrar til god folkehelse og er ein plass 
for inkludering og fellesskap. Biblioteka er ein stad der alle skal ha gode opplevingar. Særleg barn og unge kan 
trenge ein tredje stad å vere.

Universell utforming er å gi gode mogleikar for alle. Norsk bibliotekforening skal jobbe for bibliotek som gir god 
tilgang til det fysiske bibliotekrommet, der det er enkelt for alle å finne fram til kunnskap og litteratur. Det skal 
vere enkelt å delta i den offentlege samtalen. Likeins skal Norsk bibliotekforening jobbe for at vegen til det di-
gitale innhaldet er enkel, at innhaldet er ope tilgjengeleg og at alle har gode føresetnader for å forstå og vurdera 
det ein finn. Det betyr at Norsk bibliotekforening òg skal jobbe for at færrast mogleg opplever å stå utanfor i 
den digitale kvardagen sin. 
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Solidaritet
Biblioteket er ein institusjon som byggjer på danning, opplysning, og ei forståing av at ein ikkje kan eige kunn-
skap. Vi ønsker eit opnare samfunn, meir demokrati og enklare tilgang til kunnskap for alle. Då krevst det insti-
tusjonar som byggjer på likskap og demokrati, og som samarbeider på tvers. Biblioteka er eit verkemiddel som 
kan brukast for å fornye globale partnarskap for berekraftig utvikling, og all verksemd kan sest i eit internasjo-
nalt perspektiv. Difor skal Norsk bibliotekforening jobba regionalt, nasjonalt og internasjonalt. Fordi kunnskap 
kjenner ikkje grenser. 

Vi skal lære av andre, og vi skal bidra til å utvikle bibliotek, bibliotekfunksjonar og tilsette i andre delar av verda. 
Gjennom krig og konflikt har vi sett at sanninga er det første offeret i krig. I fleire område er bibliotek og muse-
um institusjonar som blir angripne eller fjerna, og kulturarv forsvinn. Vi treng meir fellesskap, meir samanheng, 
og stadig meir felles forståing og kunnskap om kvarandre. Gjennom deling av materiale både nasjonalt og inter-
nasjonalt kan biblioteka inngå i eit solidarisk nettverk av kunnskapsdeling til stader der det ikkje finst tilgang. 
Dette kan botna i økonomi og ressursar, demokratiske eller andre hinder. Dette kan sikre ei fri og ope forsking 
og kunnkapsdanning, og er naudsynt for å sikre eit 

Handlingsplan 2024-2026
Biblioteka er ein av dei viktigaste institusjonane til demokratiet, og bidreg til å sikra ei opplyst befolkning og eit 
levande, offentleg ordskifte.

Med internasjonal uro og stadig fleire svake demokrati i verda, søkkande lesekompetanse, aukande desinfor-
masjon og ei pressa allmente, er rolla til biblioteka som ein grunnstamme for demokratibygging avgjerande 
framover.

Vi står føre fleire viktige trendar der biblioteka spelar ei viktig rolle. Digitale verktøy som mellom anna KI, 
Chat GPT og tekstattkjenning er berre noko av det vi kjenner til som ligg føre oss. Biblioteka må jobba aktivt 
mot desinformasjon, med ei styrking av kjeldekritisk forståing og hindring av digitalt utanforskap. Dette gjeld 
òg utviklinga av digitale ressursar, tilgangen til digitale medium og den menneskelege bruken av ny teknologi. 
Funksjonen til biblioteka som møteplass for menneske står framleis sentralt.

Ein lesande, oppdatert og kunnskapsrik befolkning er avgjerande for å sikra eit levande demokrati. Biblioteka er 
med på å leggja grunnlaget for ei befolkning som har både leseevne og leseuthald intakt.

Forventningane til biblioteka aukar, medan ressursane og rammene blir stadig trongare. Som kunnskapsinsti-
tusjon er det forventa at både institusjonane og brukarane jobbar kunnskaps- og faktabasert, og i ein pressa 
økonomi er det utfordrande.

Biblioteka spelar ein viktig funksjon i institusjonane og lokalsamfunna sine, og det er derfor viktig å jobba for 
gode rammevilkår, også i den kommande perioden. Det gjer vi gjennom å jobba målretta med kunnskapsutvik-
ling og samarbeid og politisk arbeid nasjonalt, regionalt og lokalt. Det vil derfor vera ein prioritet òg å byggja ein 
sterk og levande organisasjon i alle ledd.

Tilgang
Biblioteksektoren og verda elles kjenner på auken i falske nyheitssaker og bilete, på stadige innstrammingar 
i kjøpekraft og på miljøutfordringar. Ved å stilla kunnskap og ulike medium gratis tilgjengeleg, er biblioteka 
ei motvekt. Mellom anna gjennom eit verdsomspennande fjernlånssamarbeid, og ved å gi kunnskap om ulike 
kjelder og god bruk av dei. Norsk bibliotekforening meiner at tilgang til digitale ressursar som til dømes Helse-
biblioteket og Bibliotek24 er tenester det er viktig å følgja tett med på i inneverande periode, i tillegg til utvida 
nasjonal bibliotekstrategi og felles nasjonal digital infrastruktur.

Norsk bibliotekforening skal i perioden jobbe for
• Open og tilgjengeleg forsking.
• Sikre og styrke tilgang til digitale ressursar.
• God og berekraftig infrastruktur som gir tilgang til fysisk og digitalt innhald.
• Tilgjengelege bibliotek, både når det gjeld universell tilgjengelegheit og bibliotektenester utanfor

biblioteklokalet.

Læring gjennom heile livet
Biblioteka er naudsynte gjennom eit heilt livsløp. Norsk bibliotekforening jobbar for ein bibliotekpolitikk som 
gjeld alle typar bibliotek og -tenester. Skulebibliotek, folkebibliotek, fag- og forskingsbibliotek og mobile 
bibliotektenester, er alle viktige for å sørgja for eit heilskapleg bibliotektilbod til heile befolkninga.
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Norsk bibliotekforening skal i perioden jobbe for
• At alle bibliotek, frå grunnskule til høgare utdanning, er ein naturleg del av utdanning og nasjonalt

biblioteksamarbeid.
• At studentar skal få gode bibliotektenester, uavhengig av fysisk nærleik til studiestaden sin, gjennom å

jobba for kunnskap hos eigarar om fordelar ved samarbeid, og å løfta dette politisk.
• Å styrke moglegheitene til barn og unge til kunnskap og oppleving der dei bur.

Lesing
Lesing er grunnleggande naudsynt for å tileigne seg kunnskap, og for å kunne delta i ein opplyst samtale i eit 
levende demokrati. Det er difor naudsynt å sikre både lesekompetanse og lesing som aktivitet i befolkninga, 
gjennom hele livsløpet.

Gjennom dei ulike delane av biblioteksektoren skal Norsk bibliotekforening jobba for å fremja lesing. Skulebi-
bliotek og fagbibliotek bidrar til auka kompetanse rundt område som kjeldekritikk, sjangerforståing, tekstforstå-
ing og djupnelesing. Folkebiblioteka når ut til heile befolkninga og fyller rolla som kunnskapsbrønn og formid-
lar, og byggjer lesekompetanse og formidling av lesing gjennom heile livet. Alle ulike bibliotektypar bidrar til å 
styrkja lesinga i samfunnet, saman med andre leseinstitusjonar. Biblioteka må sikrast rammevilkår for å halde 
fram arbeidet med lesing, og må sikrast oppdatert kunnskap om endring i trendar og digital utvikling. 

Norsk bibliotekforening skal i perioden jobbe for:
• Å styrke det igangsette arbeidet til regjeringa med ein leselyststrategi og peika på rolla til biblioteka i

samarbeid med andre institusjonar.
• Å sikra plassen til biblioteka i arbeidet med lesetiltak, og jobba for langtidsperspektiv og føreseielege

vilkår.
• Styrking av skulebibliotek, og at dei bruka aktivt og pedagogisk i opplæring på skulen.
• Innhenting og bruk av statistikk på skulebibliotek i både grunnskule og vidaregåande skule.

Ytringsfridom 
Eit demokratisk samfunn er tufta på opplysning og fridommen til å meine og ytre seg. Biblioteka speler ei 
avgjerande rolle i å gjere det mogleg for alle å ta del i samfunnet og bruke stemma si. I eit mylder av kanalar og 
informasjonsstraumar, treng me ein påliteleg og stabil stad vi kan søkje kunnskap og rettleiing. Biblioteka gir 
informasjon, litteratur og kunnskap tilgjengeleg, og sørgjer for informasjonsfridom ved å spegla ei breidde av 
ytringar i samlingane sine.

Der ytringsfridommen er under press mange stader i verda i dag, ser Norsk bibliotekforening det som spesielt 
viktig framover å peika på potensialet som ligg i biblioteket som demokratisk arena.

Norsk bibliotekforening skal i perioden jobbe for:
• Retten til likeverdig tilgang til informasjon og kunnskap.
• Å bidra aktivt i diskusjonar om sjølvstendet til biblioteka og redaktøransvaret til biblioteksjefen, og 

jobbe for akademisk ytringsfridom.
• Å skapa trygge ytringsrom.
• Å ta initiativ til debattar og samtalar om ytringsfridom og rolla til biblioteka i eit demokratisk samfunn.
• Å sjølv vera ein aktiv meiningsberar og aktør i det offentlege ordskiftet i saker som gjeld bibliotek. 

FNs berekraftsmål
Biblioteka sitt samfunnsoppdrag er avgjerande for miljø, økonomi og sosiale forhold. Arbeidet til Norsk biblio-
tekforeining skal vere knytt opp mot FN sine berekraftsmål. Berekraftige samfunn inkluderer bibliotek som er 
med på å jamna ut ulike sosiale tilhøve og føresetnader.

Norsk bibliotekforening skal i perioden jobbe for:
• At bibliotek kan gi likeverdig tilgang til innhald, tilbod og tenester til målgruppene sine.
• At biblioteka har kompetanse om universell utforming og er universelt tilgjengelege for eit mangfald av

innbyggjarar, elevar og studentar.
• Å løfta fram kva rolle bibliotek kan spela i utvikling av berekraftige samfunn.
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Teknologi i utvikling
Grunnleggande sett er teknologi prosessar der enkeltdelar setjast saman til ein heilskap. Slik bitar med informa-
sjon blir til kunnskap, eller ord og setningar blir til tekst. Prosessane kan vere praktiske og teoretiske – knytt til 
både framstilling og kunnskap. 

Digitale teknologiar er skapt i fysiske rom, og skaper virtuelle rom. I det virtuelle rommet kan folk agere og 
reagere, praktiske og teoretisere. Digitale teknologiar utvidar røynda til nye flater og  endrar korleis folk finn 
informasjon og nyttar kulturelle opplevingar. I det fysiske rommet har sjølvbetening og meirope gjort bibliotek-
besøket meir tilgjengeleg for folk, men også auka risikoen for reduksjon av tilsette og økonomiske ressursar.

Organisering, bruk og formidling av informasjon har alltid vore ein del av kjerneverksemda til biblioteka. Papir, 
bøker og aviser har vore viktige fysiske informasjonsteknologiar. Digitale informasjonsteknologiar utfordrar 
korleis ein tenkjer omkring bibliotek, og opnar samstundes opp for nye moglegheiter. 

Som informasjonsaktørar spelar biblioteka viktige roller i møte med ulike og nye teknologiar. Både gjennom 
sine tilbod via fysiske og digitale teknologiar, som rettleiar i bruk av desse, og også som ein medveten aktør i 
møte med eksisterande og framtidige teknologiar.

Norsk bibliotekforening skal i perioden jobbe for:
• At biblioteka kan tilby digitale tenester og medium på like vilkår som fysiske.
• Å synleggjere biblioteka som ein viktig aktør i arbeidet med digital inkludering.
• Ein samanhengande, felles digital infrastruktur for heile bibliotekfeltet.
• At biblioteka kan utforske, styrke og ta i bruk nye mogleikar teknologiutviklinga gir, slik som

digitalisering, kunstig intelligens, automatisering med meir.
• At teknologiutvikling og bruk av teknologi i bibliotek utvidar det totale bibliotektilbodet, supplerer

eksisterande verktøy, og utviklar faget for framtida.

Rammevilkåra til bibliotek
For å sikre tenester av god nok kvalitet til brukarane, er det heilt naudsynt med mandat, ressursar og mogleikar 
til å utvikla og halda oppe det som biblioteket er forventa å levera, gitt statlege, nasjonale og lokale retnings-
linjer. Med tilstrekkeleg ressursar, åtgaum og oppdatert kompetanse kan biblioteka vera utviklingsmotorar. Vi 
ser likevel i dag at samstundes som forventningane aukar, blir økonomien til fleire bibliotek pressa. Vi ser òg at 
det er sviktande kunnskapsgrunnlag for å byggja bibliotektenester for framtida, og statistikk manglar i mange 
tilfelle. 

For å utvikla relevante tenester er det naudsynt med kunnskap om situasjonen og utgangspunktet til biblioteka. 
Det er òg behov for oppdatert kunnskap om brukarane, bruk og utvikling, gjennom mellom anna statistikkinn-
henting eller brukarinnsikt. 

Fleire bibliotek står overfor endring og utvikling. Biblioteka speler ei viktig rolle i omgivnadene sine, og ved å 
sikre aktiv involvering og bruk av fagleg kompetanse kan rolla til biblioteket styrkjast. I alle endringsprosessar 
bør derfor biblioteket bli involvert tidleg og aktivt.

Norsk Bibliotekforening skal i perioden jobbe for:
• Betre rammevilkår for alle bibliotek gjennom politisk påverknadsarbeid lokalt, regionalt og nasjonalt.
• At tillitsvalde lokalt kan følgje lokale prosessar, og støtte eigne tillitsvalde der det er ønske eller behov.
• Strategisk nettverksbygging.
• Å sikra at biblioteka blir tidleg involverte i prosessar i utvikling av tenester, og har ein plass i alle

relevante planar og planverk.
• At det blir henta inn og blir brukt statistikk og kunnskapsgrunnlag for å sikra ei kunnskapsbasert

utvikling.

Organisasjonsutvikling 
Ein sterk organisasjon kan jobba meir slagkraftig for eit styrka, felles bibliotekfelt. Med mange og engasjerte 
medlemmar og tillitsvalde har vi større legitimitet og evne til å påverke. Vi har tru på at trygge og medvitne 
tillitsvalde, som står støtt i arbeidet i foreininga, vil samle og utvikle organisasjonen. Med stramme økonomiar 
i både institusjonar og i befolkninga, er det viktigare enn nokon gong med ein stødig organisasjon som viser 
kvifor det er verd å prioritera ein medlemskontingent i Norsk bibliotekforening. Norsk bibliotekforening skal i 
perioden fokusere på ulike ledd internt for å oppnå ein større medlemsmasse og stabile tillitsvalde. 
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Medlemmar:
• Vi skal utarbeida ein langsiktig og berekraftig plan for medlemsverving.
• Vi skal kartleggje medlemsmassen og setje inn tiltak for å nå visse grupper.
• Vi skal jobbe aktivt for å halde på medlemmar, både institusjonar og personar.
• Vi skal få fleire medlemmar til å engasjere seg aktivt i foreininga.
• Vi skal kurse medlemmar i lobbyarbeid.

Tillitsvalde:
• Vi skal satse på kompetanseheving av tillitsvalde på styrearbeid og påverknadsarbeid.
• Vi skal jobbe for å styrke fellesskapskjensla og tilhøyrsla internt.
• Vi skal gjere tillitsvalde trygge i rolla.
• Vi skal ha/stille til disposisjon berekraftige og universelt tilgjengelege digitale løysingar og ressursar. 

Kommunikasjon:
• Vi skal styrke den interne kommunikasjonen i foreininga.
• Vi skal opprette ei plattform for kommunikasjon på tvers av organisasjonsledda.
• Vi skal ha jamleg dialog om kva som rører seg lokalt og sentralt. 
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Sak 8 Fastsettelse av kontigensatser
for 2025 - 2026
Hovedstyrets forslag til kontingentsatser: 

Personlig medlem: Beholde sats på kr. 450,-.   

Pensjonist: Beholde sats på kr. 200,-.

Ungdom / student /arbeidsledig: Beholde sats på kr. 200,-.

Støttemedlemskap: Ny medlemskategori på kr. 150,-. 
Støttemedlemskap for de som ønsker å støtte Norsk Bibliotekforenings formål og arbeid. 
Et støttemedlemskap inkluderer ikke Bok & bibliotek eller stemmerett på landsmøtet. Som støttemedlem kan 
du ikke søke særlige stipend for medlemmer eller få rabatt på konferanser eller seminarer. Støttemedlem vil få 
tilsendt foreningens nyhetsbrev. 

Institusjonsmedlemmer
Forslag om å beholde samme budsjettrammer og 
kontingentsatser.
 Kontingentsatser institusjon 2025 - 2026
 Bibliotek        Kr                  Kontingentsats
 Budsjett inntil              250 000  800

500 000  2 500
1 500 000  4 000
5 000 000  7 000
15 000 000  10 000
35 000 000  15 000

 Over 35 000 000  25 000
 Skolebibliotek 500
 Andre institusjoner 1 000
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Revidert budsjett for 2024

   Regnskap      Revidert           Revidert 
              budsjett           budsjett

       2023               2023           2024
DRIFTSINNTEKTER 
Medlemskontingenter 3 158 921        3 250 000           3 160 000
Div inntekter         500               0            0
Bibliotekmøtet         0               0            350 000
Prosjekt         99 248           0 100 000
Momskompensasjon         501 589          0 500 000
Statlig støtte        730 000         715 000 760 000
SUM DRIFTSINNTEKTER      4 490 258      3 965 000           4 870 000

DRIFTSKOSTNADER 
Tidsskriftformidlingen kjøp        361 532           0           0
Bok og Bibliotek -232 625 -250 000 -400 000
Lønn, pensjon, arb.avgift,            -3 816 623 -2 727 000 -2 800 000
forsikring  
Godtgjørelse styreleder -876 865 -1 077 000 -1 080 000
NBFs leder driftsutgifter -45 262           0 -16 000
Administrasjonskostnader -1 865 825 -1 322 000 -1 600 000
Prosjekt 0               0 -100 000
Kontingenter -168 095 -160 000 -170 000
Faglige aktiviteter -194 541 -200 000 -180 000
Hovedstyret -56 386 -80 000 -80 000
Organisasjonsmøtet -172 776 -170 000 -180 000
Andre møter, konf. og utvalg       -109 860 -132 000 -60 000
Bibliotekmøte -19 500 -15 000 -250 000
Landsmøte 0               0 -55 000
Tilskudd regionallag -180 000 -200 000 -166 000
Tilskudd faggrupper -68 000 -80 000 -84 000
Avskrivninger 7 996            0           0
SUM DRIFTSKOSTNADER      -7 436 830 -6 413 000 -7 221 000

DRIFTSRESULTAT -2 946 572 -2 448 000 -2 351 000

FINANSINNT./KOSTNADER 
Renteinntekter         988 043         500 000            900 000
Rentekostnader -469 -5 000 -3 000
Andre finanskostnader -1 774              0            0
NETTO FINANSPOSTER         985 799         495 00 897 000
ÅRETS RESULTAT -1 960 773 -1 953 000 -1 454 000

Sak 9 Revidert budsjett for 2024 til orientering
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   Rammebudsjett 2025  Rammebudsjett 2026
Driftsinntekter 
Medlemskontingent 3 200 000             3 220 000
Div inntekter 25 000 30 000
Bibliotekmøte 0 50 000
Prosjekt 150 000             150 000
Statlig støtte 1 000 000             1 100 000
Mva-kompensasjon 500 000             510 000
Sum driftsinntekter 4 375 000             4 550 000

Driftskostnad 
Bok og Bibliotek -410 000 -420 000
Lønn, pensjon,arb.avgift, forsikring -3 120 000 -3 200 000
Godtgjørelse, driftsutgifter styreleder   -1 090 000 -1 125 000
Administrasjonskostnader -1 300 000 -1 350 000
Prosjekt -150 000 -150 000
Kontingenter -175 000 -175 000
Faglig aktivitet -200 000 -210 000
Hovedstyret -90 000 -95 000
Organisasjonsmøte -190 000 -200 000
Andre møter og konf. -85 000 -90 000
Bibliotekmøte/landsmøte -15 000 -135 000
Tilskudd lokallag/spesialgrupper -240 000 -240 000
Avskrivninger 0 0
Sum driftskostnader -7 065 000 -7 390 000

Driftsresultat -2 690 000 -2 840 000

Netto finansposter 700 000             600 000

Årets resultat -1 990 000 -2 240 000

Sak 10 Forslag til rammebusjett for 2025 og 2026
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Valgkomiteens innstilling til NBFs hovudstyre 2024-2026

Leiar             Helene Voldner, Deichman
Nestleiar             Karianne A. Aam, fylkesbiblioteket i Akershus, Buskerud og Østfold
Styremedlem     David Kvamme Høvik, Årstad vgs., Bergen
Styremedlem     Torgeir Brun, Møre og Romsdal fylkesibliotek
Styremedlem     Mari Hopland, Universitetet i Sørøst-Norge, Kongsberg
Styremedlem     Tina Halkinrud, Akershus universitetssykehus (ikkje på val)
Styremedlem     Terje Håkstad, UiT Norges arktiske universitet (ikkje på val)

1. Vara             Ayse Koca, Norsk Barnebokinstitutt
2. Vara             Elisabeth Jensen Lombnæs, Gamlebyen skole
3. Vara             Bjørn Kjetil Fredriksen, Rogaland fylkesbibliotek

Valgkomiteens innstilling til kontrollkomite 2024-2026

Leiar             Heidi Kristin Olsen
Medlem             Mette Westgaard
Medlem             Lars Egeland
Medlem             Heidi Hovemoen

Innstillinga er frå valkomiteen 2022-2024: 
Mariann Schjeide (leiar)
Leon Bang-Hetlevik
Sissel Merethe Berge
Kjell Gunnar Nilsen-Moen
Espen Ophaug
Manuela Werler (vara)

Hovedstyrets innstilling til valgkomite 2024-2026
Leder: Heidi Hovemoen, Akershus, Buskerud og Østfold fylkesbibliotek, ny 
        1.     Leon Bang-Hetlevik, Agder fylkesbibliotek, gjenvalg
        2.     Anna Løken , Høgskolen i Innlandet, ny
        3.     Ole Ivar Burås Storø, Foreningen !les, ny
        4.     Manuela Werler, Strømmen vgs, gjenvalg (tidl. vara)
Vara: Veronicha Angell Bergli, Vadsø bibliotek, ny 

Hovedstyrets innstilling til revisor 2024-2026
Hovedstyret foreslår gjenvalg av SLM Revisjon AS, Lillestrøm, gjenvalg. 

Sak 11 Valg


